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Det sker.....

Forsidebilledet: 

Hele Børnehaven fra Poulstrup Friskole og Børnehus 

på tur til Fun Park ved Hirtshals

Udebliver Lokalbladet: 
Kontakt Nordjyske Distribution

reklamation@dnmh.dk
Gerne med kopi til lokalbladet9760@gmail.com

      

Lokalbladet
udkommer næste gang

 19. februar 2025 (uge 8)
Sidste frist for indlevering

af stof til Lokalbladet er

15. januar 2025

Nye tider for omdeling
Dette blad udkommer ca. 12. november
Vi har ikke længere mulighed for at få omdelt med 
Nordjyske Distribution helt som vi ønsker, da vores op-
lag er for lille, så derfor rykker vi fremover udgivelsen 
ca. en uge frem.
Indtil videre fastholder vi afl everingsfristen

Inger Hansen

Vrejlev kirke:

Se alle omtaler side 20 

Sport 81:

Fodbold 
Crossdance                                  Alle tidspunkter
E-sport                                        fi ndes på klubbens hjemmeside
Badminton                                         www.pv81.dk                     

Borgerforeningen for Poulstrup og Omegn

Banko hver torsdag 
Kortspil hver tirsdag 

HarkenUGF

Yoga - mandag 18:30-19:45
Herretons - mandag 20:00-21:30
Balance & Styrke - onsdag 20:00-21:30
Stoleyoga - tirsdag 11:00-11:45
Petanque - onsdag 18:30- og torsdag 14:00
Krolf - mandag 14:00-16:00
Motionsbadminton
Fodbold - tirsdag og torsdag

Kornets hus

Kunstforedrag 21. november kl. 19.00

Spejderne

Julemarked på skolen den 24. november 10-15

Lokalhistorisk Arkiv

Åbent hver mandag fra 16.00

Det sker hver uge

Mandage  kl. 13 - 16 Forskellige kortspil
Onsdag    kl. 10 - 12 Litteratur
Torsdag    kl.   9 - 16 Kreative aktiviteter
Fredag     kl. 13        Træværksted

Ikke-medlemmer betaler fuld pris

Aktivitetscenterets program:

Kør-selv-tur Juletur
Lørdag den 23. november kl. 11.00

Julefrokost hos ”Frida”
Herefter Ålbæk julemarked

kr. 125,00 tilmelding 14. november

Juledekorationer
Torsdag den 28. november kl. 13.00

Kaff e og æbleskiver 10 kr

Julefrokost
Fredag den 13. december kl. 12.30

Vores sædvanlige gode julemad, sild 
grønlangkål og risalamande.

Pakkespil
Tilmelding inden 5. december
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Vi samler alt materiale, både tekst og fotos, via vores 
mailadresse. Håndskrevet materiale kan altid afl eve-
res i postkassen  eller på kontoret ved Sognehuset, 
Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå. Husk at sætte navn 
og telefonnummer på, så vi kan kontakte dig hvis vi 
har spørgsmål.
Alle indlæg til Lokalbladet sendes til denne mailad-
resse:

lokalbladet9760@gmail.com
så tøv ikke med at sende dit bidrag. 
Iøvrigt er du altid velkommen til at kontakte en af vore 
meddelere, hvis adresser er opført sidst i bladet. De vil 
gerne være behjælpelige med indsendelse m.m.

Mangler Lokalbladet i din postkasse?
Vi får ind imellem beskeder fra beboere i sognene, om at 
Lokalbladet ikke leveres som forventet.
Vi har været i kontakt med Nordjyske Distribution, som 
står for langt hovedparten af omdelingen. 
Her har vi fået oplyst at såfremt man (kun) har fravalgt 
reklamer (reklamer nej tak) skal man have Lokalbladet 
leveret i postkassen. 
Har man derimod fravalgt både reklamer og ugeaviser, 
så bliver Lokalbladet desværre ikke leveret med Nordjy-
ske Distribution.
Kontakt Nordjyske hvis bladet mangler 
Du kan sende en mail til reklamation@dnmh.dk og 
oplys adressen, så vil distributionen efterlevere bla-
det.
Vi ved der har været store problemer med hele gader der 
ikke har fået Lokalbladet (og ugeaviser) det beklager vi 
meget, vi håber det bliver bedre. Du må gerne holde os 
underrettet om manglende levering ved at sende en mail 
til lokalbladet9760@gmail.com.
Da vi jo efterhånden lever i en digital verden, vil der for-
modentlig fremover være fl ere der fravælger reklamer og 
ugeaviser. 
Hvis du har fravalgt ugeaviser, så kan vi kun opfordre 
til selv at hente et eksemplar i våbenhuset ved Vrejlev 
Kirke.  
Bladet vil desuden være tilgængeligt i en digital udgave 
på www.poulstrup.net

Redaktionen

Fra redaktionen

Lokalbladet og betaling
Lokalbladet er helt afhængig af opbakning fra alle sider, 
menighedsråd, foreninger, annoncører og ikke mindst fri-
villige bidrag i alle størrelser fra vore læsere, så forsæt 
endelig med at støtte Lokalbladet
Det kommer os alle tilgode.
Vi vil stadig gerne vil modtage dit bidrag, og 
gerne på
MobilePay nummer:      805092
husk at anføre adresse.
Det er også muligt at lave overførsel i bank  
konto 9070 - 4340152889 

Eller du kan bruge koderne herun-
der:
Koden er således: 
+73<   + 83716045<
Husk ALTID  at anføre navn og 
adresse. 
Med venlig hilsen 
Lokalbladsredaktionen
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Hjælp os med at dække bord i hallen, 
så giver vi aftensmad
Hjælpere søges til borddækning inden vi holder årets ju-
lefrokost med KANDIS den 16. november 18.30-01.00
Kom og giv en hånd med, når der skal dækkes bord i 
hallen fredag d. 15. november  fra kl. 14, eller kom når 
du kan. Der er gratis smørrebrød til hjælperne, når vi er 
færdige.
Hallen er hele egnens selvejende idrætshal, og den fun-
gerer udelukkende ved hjælp af frivillige kræfter, som løf-
ter i fl ok, så vi i Poulstrup kan have vores egen hal med 
idrætsfaciliteter, motionscenter, mødelokale og cafeteria.
Så kom og vær med i det frivillige arbejde, og støt op om 
Poulstrup Hallen.
Venlig hilsen Halbestyrelsen.
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Weekenden den 4.-5. oktober deltog 
bævere, ulve, junior- og tropsspej-
derene hos Poulstrupspejderne i en 
spændende Halloween-lejr, som blev 
afholdt i Poulstrup spejderhus. Lejren 
bød på sjove udfordringer, spænden-
de aktiviteter, uhygge og ikke mindst 
masser af godt spejderfællesskab.
For junior- og tropsspejderne stod 
weekenden i særlig grad i mærker-
nes tegn. De tog to mærker, nemlig 
Baconmærket og Bålvogtermærket. 
Baconmærket krævede, at spejderne 
spiste bacon til alle måltider i løbet af 
lejren. Dette førte til mange kreative 
og velsmagende retter –  Bacon i 
pastakødsovs, Chokoladekage med 
baconkrymmel, asparges og baby-
majs i baconsvøb, bacon og æg, ba-
con og varm leverpostej. 
Bålvogtermærket satte spejdernes 
færdigheder i båloptænding og ved-
ligeholdelse på prøve. Her skulle de 
tænde et bål med tændstål og sørge 
for, at det brændte i hele 24 timer. 
Dette indebar også, at spejderne 
måtte tage nattevagter på to timer, 
hvor de skiftevis sørgede for bålet. 
Under spejdernes nattevagt spiste 
de kage, drak varm kakao og spil-
lede brætspil. Bålet blev et symbol 
på sammenhold og ansvarlighed, 
og alle spejdere viste stor vilje til at 
holde fl ammerne i live.
Fredag startede spejderne med at 
bygge lejrbål, og efterfølgende hjalp 
alle med at lave aftensmad. Efter 
maden deltog alle spjederne i et lille 
løb. Om aftenen blev der holdt lejr-
bål, hvor de yngste spejdere blev lagt 
i seng, mens de ældre gjorde sig klar 
til det uhyggelige natløb med skov-

Poulstrupspejdernes gruppelejr

huggertema. Natløbet bød på en uhyggelig fortælling om en gal skovhug-
ger, der hærgede området for 266 år siden. Spejderne blev delt i to hold og 
fi k til opgave at hjælpe områdets spøgelser med at fi nde fred. Med hjælp fra 
”Kirstine,” som de udklædte en af deres egne som, skulle spejderne forsø-
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ge at narre skovhuggeren tilbage til 
lejren. Undervejs mødte de skræm-
mende fi gurer som Mor-Karen og læ-
rer Svendsen, som gav dem mystiske 
opgaver at løse, såsom at fi nde ind-
volde og slukke bagerens fl ammer.
Lørdag begyndte med madlavning, 
hvorefter alle spejdere lavede deres 
egne drager. Spejderne lavede også 
stearinbomber, samtidigt med at de 
holdte gang i bålet. 
Bæverne og ulvene deltog i et løb i 
Hjørring om lørdagen, sammen med 
spejdere fra hele distriktet. Temaet 
for løbet var lande i verden, og de 
gennemførte opgaver, der lærte dem 
om forskellige kulturer og traditioner. 
Det var en dag fyldt med sjov, læring 
og kammeratskab. Her var Poulstrup 
Spejderne så heldige at hive to 
3.pladser med hjem. Det havde væ-
ret en fantastisk lejr, hvor Halloween-
temaet blev fejret på bedste spejder-
manér – med mod, sjov og masser af 
spejderånd!
Vi glæder os allerede til næste grup-
pelejr og de kommende aktiviteter, 
som spejderlivet byder på!
Spejderhilsen, Poulstrup Spejderne 

Helena Vinther: leder 
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Gadespejlet

Veteran Biltræf i 
HUGF
Der er afholdt et stort biltræf i 
HUGF.
Der var mange mennesker og 
der var en som fi k et stort øn-
ske opfyldt, nemlig Christian 
Ledet på Idrætsmarken.
Christian købt en bil til dette 
træf og der kan ses på billedet 
at han nyder købet.

Christian har en chauff ør, som 
også hjælper med at komme 
ind i den nye bil.

Lokalbladet ønsker tillykke med 
den nye bil.

Krolf i HUGF
Krolf har snart spillet sæsonens sidste udendørs kamp. 
Vintersæson foregår i klubhuset.
I vintersæsonen spilles der kort, rafl es og spilles andre spil.
I december forbereder vi julehygge.
Kom og se hvad vi foretager os og nyd selskabet sammen med os. Vi er der hver 
mandag mellem 14 – 16.
Vi medbringer selv kaff e, kage m.m.

Tak til spillerne som gør vores for at vedligeholde banen med græsklipning, rens-
ning af huller og fjerne grene fra banen m.m.
Hilsen krolfspillerne i HUGF
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Gadespejlet

Præstevej 18
Her kan vi byde Maja Koksgaard vel-
kommen.
Maja er barnefødt i Jerslev. Hun har tidli-
gere boet i eget hus i Vrå.
Maja er en aktiv pige. Først har Maja 
taget landmandsuddannelsen på Lund-
bæk Landbrugsskole i Nibe og har arbej-
det på Borup Holstein i Vrå.
Derefter har hun taget sygeplejerskeud-
dannelsen og arbejder nu på ortopædisk 
afdeling på Sygehus Vendsyssel.

Sin fritid bruger Maja på at gå på jagt, 
at løbe samt passe hus og have. Hun 
har også købet en hvalp som skal hed-
de Mogens.
Hun har valgt huset på Præstevej, fordi 
hun ville have en god udsigt og nogle 
skønne omgivelser til sine løbeture.
Maja synes at hendes naboer er fl inke 
og Maja er glad for at være fl yttet til 
Præstevej.

Vi ønsker Maja velkommen til.

Her kan vi byde velkommen til Jo-
nas Skov og Dana Ehlers.
Jonas er lastbilchauff ør hos Stark 
i Brønderslev. Jonas kommer fra 
Hirtshals, hvor familien stadig bor.
I sin fritid spiller Jonas badminton.
Dana er fra Tårs og hun arbejder 
som delikatesseassistent hos Su-
perland i Tårs.
De har fået en retriever på 5 måne-
der som hedder Manfred. Han kræ-
ver opmærksomhed og gåture, så 
det bruger de en del tid på. De bru-
ger også tid på deres hus og have.
De er glade for huset på Aalborgvej. 
De har tidligere boet i en lejlighed i 
Strømgade i Hjørring.
De er glade for at de nu kan deltage 
i sport hos HUGF og få nogle gode 
gåture med deres hund i det dejlige 
område. Der er mange muligheder.

Lokalbladet ønsker velkommen til.

Aalborgvej 549

Kornets Hus
Torsdag, den 21. november kl. 19 – 
21 i Kornets Hus. 
Kunstforedrag om de 17 Verdens-
mål, samt værker af den professio-
nelle billedkunstner, Lise Vesterga-
ard.
Lise vil vise eksempler på klima-
bevidst kunst med fokus på klima-
indsatsen gennem udstillinger om 
klima.
Hun er også en street-artist, der ar-
bejder indædt for klimaet og anven-
der kunsten som bæredygtig formid-
ler. Lise har i Løkken lavet værkerne 
”Blown Away i 2019 og ”Natures 
Way” i 2020. Begge i samarbejde 
med Kulturhus Løkken. Med samar-
bejdet i 2022 har Lise skabt 17 nye 
værker i Løkken, som hvert er tileg-

net et verdensmål.
Lise arbejder internationalt og støtter gerne grønne NGO-initiativer.
Hun fascineres af stærke farver og virkemidler som lys og skygge, og inspireres 
af processen når hun er i gang med sine værker.
Vi glæder os til en interessant aften. I er velkommen en ½ time før, for at se 
huset.
Køb billet på Kornets Hus 
hjemmeside https://shop.kor-
netshus.dk/saerarrangemen-
ter/
Pris for medlemmer: 100 kr. – 
for ikke medlemmer: 150 kr.
Der serveres kaff e/te og kage 
i løbet af aftenen
Arrangør: Støtteforeningen 
Kornets Hus, Guldagervej 
501, 9800 Hjørring
Foredraget er støttet af Hjør-
ring Kommunes Frie Kultur-
støttemidler.
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Engbo.
Sommeren 2024 forsvandt endnu 
en ejendom på Guldagervej – nr. 
240. Tidens tand havde gjort indhug 
i bygningerne, der var blevet til en 
”øjebæ”. Stor var glæden da også 
for os i Guldager, da nuværende ejer 
Morten Hansen fjernede det hele og 
der nu er udsigt til markerne, uden 
det første øjet fanger er en ruin.
Guldagervej 240 var før digitalise-
ringens tid kendt som ejendommen 
Engbo. Det var i tidernes morgen 
almindeligt, at ejendomme og gårde 
fi k navn efter en marklod, deres pla-
cering i landskabet eller efter ver-
denshjørnerne. Navnet Engbo har 
passet fi nt til Guldagervej 240, for 
ejendommen lå på randen af det, 
der var Guldager Enge. 
Nogen længere historie om ejen-
dommen har jeg ikke kunnet fi nde, 
men omkring 1917 fl ytter Elisabeth 
Sofi e og Rasmus Peter Kristensen 
ind på ejendommen sammen med 
de yngste af deres 15 børn. Elisa-
beth og Rasmus bosatte sig ved de-
res giftermål i 1886 (hun 19 og han 
29 år) først på Nedre Vestergård i 
Hellum, hvor 8 af deres 15 børn 
blev født. Omkring 1901 fl yttede de 
til Munkholm i Årup, hvor de sidste 
af deres 7 børn bliver født. Børne-
ne kom tidligt ud at tjene. Nogle af 
drengene allerede ved ti årsalderen. 
De boede ikke hjemme, men var 
ude at tjene, da de blev konfi rmeret. 
 I 1917 fl yttede Elisabeth og Ras-
mus til Engbo i Guldager sammen 
med deres 4 yngste børn, her boede 
de indtil deres søn Henry og sviger-
datter Thyra sidst i 1920erne over-

tog ejendommen. Derefter fl yttede de 
til Nørregade 5 i Vrå. De døde begge 
to i 1928.
I midten af 1920erne var det svært 
at få arbejde og mange unge så en 
mulighed for en bedre fremtid i Ame-
rika - ”landet der fl ød med mælk og 
honning”. Det gjorde 5 af Elisabeths 
og Rasmus`s børn også, men kun de 
to blev derovre. Ejner var en af dem, 
der som 28-årig tog derover. Han 
rejste i 1926 sammen med sin se-
nere nabo Svenning Jensen fra Løth 
i Sterup. De kom ikke til at arbejde 
sammen derovre, for Svenning tog 
til Chicago og Ejner til Vest Canada. 
De kom begge to tilbage i 1935, hvor 
Ejner købte Engbo af sin bror Henry, 
der i stedet købte en lille ejendom på 
Hovedgaden i Poulstrup. Svenning 
købte gård i Manna, men købte se-
nere Guldager Skole og kom til at bo 
nabo med Ejner, hvor de havde me-
get sammen.
På det tidspunkt var det meget al-
mindeligt, at man fi k et tilnavn eller 
øgenavn. Det kunne være navnet 
på stedet man kom fra, eller en ger-
ning man havde udført eller andet. I 
Ejners tilfælde faldt det helt naturligt, 
at han kom til at hedde Amerikane-
ren og altid gik under det navn. Han 
havde selvfølgelig meget at fortælle 
om Amerika eller Canada og så var 
det vel nærliggende dengang, at give 
ham tilnavnet. 
Ejner klarede først husholdningen 
ved hjælp af en husbestyrerinde, 
men blev senere gift med Kathrine. 
Ejner var en hjemmets mand og fl ittig 
med sit landbrug på 12 tdr. land og 
Kathrine tog sin tørn og sled både i 

marken og derinde. De fl este af ejen-
dommens bygninger var rimelig nye, 
da Ejner overtog dem, for hans far el-
ler bror havde bygget stuehus og de 
fl este af udhusene midt i 1920erne. 
Ejner byggede til stuehuset i 1954.
Kathrine og Ejner fi k 2 døtre, Anne 
Lise, der er gift med Egon og bor i 
Silkeborg samt Dagny, der mistede 
sin mand for mange år siden og nu 
selv er på plejehjem i Sønderjylland. 
Anne Lise fortæller, at hun som så 
mange andre på den tid hjalp til på 
ejendommen.  Det var dengang, at 
alt i husholdningen blev lavet helt 
fra bunden og der ikke var elektriske 
hjælpemidler og sommeren var der 
meget arbejde med at plukke bær 
og dem havde de mange af, for de 
solgte dem, de ikke selv skulle bruge. 
Anne Lise fortæller, at hun en gang 
havde plukket 16 lispund ribs til salg. 
Kathrine og Ejner kom ikke meget 
udenfor ejendommen i det daglige, 
men på deres sølvbryllupsdag, var de 
på Sjælland, hvor Annelise og Egon 
boede dengang og de holdt deres 
sølvbryllupsfest. 
 Ejner havde sin helt egen måde at 
gøre tingene på. Han yndede ikke, at 
andre blandede sig. Han og naboen 
Svenning fi k mange diskussioner. De 
yndede meget at ”tvære” hinanden, 
men trods det, blev de aldrig nogen-
sinde uvenner og de havde det me-
get godt med hinanden. De havde 
dog begge to svært ved ikke at ytre 
deres helt egne meninger og her fi k 
Svenning de sidste ord. Ejner døde 
22 januar 1977 (79 år) og den dag 
han skulle begraves var det rigtig 
godt gammeldags ”himmel betændt 

Halvvejs færdig.

Lokalhistorie
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rajfo” og det fi k Svenning til at kom-
me med kommentaren: ”haj vil da 
osse tvære liig te de sidst”. For vejret 
skabte problemer ikke bare med at 
komme frem til kirken, men også for 
følget, der bagefter var med hjemme 
på Engbo til kaff e og spisning. Der 
blev lavet aftale med ”sneploven”, at 
de ville sørge for at holde vejen åben 
til Guldager indtil klokken 11 om afte-
nen. Lidt før klokken 11 blev der rin-
get, at nu skulle gæsterne tage hjem, 
for nu kører ploven for sidste gang.

Kathrine blev efter Ejners død boen-
de på ejendommen til sin død i 2006.  
Hun blev 96 år.
Efter Kathrines død stod ejendom-
men tom en periode, før den i 2007 
skiftede ejer og Kristina og Thomas 
med deres lille familie rykkede ind. 
2022 var der endnu et ejerskifte til 
Morten Hansen Guldagervej 276.  
Jorden blev lagt sammen med hans 
jord, der lå på begge sider af Engbos 
jord og husene blev revet ned – her-
med slut på Engbos historie.

Kirsten Mouritsen

 Luftfoto 1948 -1952 -  som ejendommen så ud dengang

Før nedrivning

Her lå Engbo

Lokalhistorie
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Vi er heldige at have muligheden for 
at komme ud af huset med en af vo-
res busser, og denne mulighed har 
vi udnyttet i høj grad den seneste tid. 
I september tog hele børnehaven på 
vores årlige tur til Fun Park, en begi-
venhed der ikke blot er en sjov ud-
fl ugt, men også en vigtig anledning 
til at styrke relationerne på tværs af 
grupperne. Børnene får mulighed for 
at lege og interagere både med hin-
anden og med de voksne i et afslap-
pet miljø.
Fun Park byder på en fantastisk le-
geplads, hvor børnene kan boltre 
sig, mens de også får mulighed for 
at komme tæt på naturen. En af høj-
depunkterne på turen er, når de fod-
rer dyrene, såsom rådyr og kronvildt, 
med rundstykker fra det lille tog, der 
kører gennem anlægget. Denne tur 
blev muliggjort gennem en bevilling 
fra Nordea Fonden, som har støttet 
vores ansøgning om tilskud til for-
skellige naturoplevelser.
Ældstegruppen har også haft for-
nøjelsen af en spændende udfl ugt, 
sammen med deres venskabsklasse 
- 9./10. klasse. Sammen besøgte de 
Herregården Odden. I den gamle 
hestestald skabte de herbariumtryk 
inspireret af den imponerende Wil-
lumsen-samling, som stedet rum-
mer.
Under besøget fi k de også historien 
bag den berømte hovedløse svane, 
der pryder loftet, og fi k lov til at prøve 

Ture ud af huset: Styrkelse af relationer og læring i naturen

ægte rustninger og elegante adelige 
kjoler. I det gamle køkken blev der 
fortalt om livet på herregården i gam-
le dage, alt sammen givet liv af dyg-
tige frivillige, der deler deres viden og 
passion for historien.
Disse ture er mere end blot udfl ugter; 
de er muligheder for læring, sociale 
interaktioner og opdagelse af natu-
rens og historiens skønhed. Vi ser 
frem til mange fl ere oplevelser ud af 
huset, hvor børnene kan udforske og 
lære i nye omgivelser.

Kristina Terp
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Gadespejlet

KAFFE-TID..
 
Kære Alle,
Så er det blevet tid til at samles til en gang formiddagshygge.
Vi mødes i kantinen ved Hæstrup VVS,
Søndag d. 24/11-24, kl. 10.
Pris 25 kr. pr. voksen – Børn gratis (rundstykke)
Vi køber rundstykker samt laver the/kaff e. Du/I bedes selv medbrin-

ge service, smør, pålæg mm.

SU Senest Søndag d. 17/11-24

til Hanne på 20126467 eller Rikke på 40164696.

OBS Vi har denne gang lagt invitationen i din postkasse, men det bliver sidste gang, at der kommer invita-

tioner ud i papirformat. Fremover vil der blive sendt en sms når der er invitation til sammenkomst

Så vil du/I fremover gerne modtage invitationerne, men er forhindret denne gang, så skriv en besked til 

enten Hanne eller Rikke og du/I vil blive tilføjet listen som modtager.

Vi ses 

Motiv af skagens-
malerne?
Nej – manden på billedet med habit, 
vest, slips, stok og nypudsede sko er 
såmænd fra Guldager. Det er Lis Dam, 
der tog billedet engang i 1960erne, 
hvor hun var i Skagen sammen med 
sin bedstefar Emil Dam.
Emil Dam drev indtil 1962 Guldagervej 
200. Herefter fl yttede han op på bak-
ken i Guldagervej 197. Før digitalise-
ringens tid blev gården aldrig kaldet 
andet end Emil Dams gård. Emil kom 
ud af en slægt med stærke rødder i 
landbo- og selvstændighedskultur og 
hans familie kan spores helt tilbage 
til midten af 1700tallet. Emil var lidt 
af en original (på den positive måde) 
han var fra før den tid, hvor man blev 
ensrettet fra spæd til voksen gennem 
ophold i vuggestue, børnehave, skole 
og voldsom påvirkning af medier. Han 
havde sine helt egne meninger, som 
han også yndede at sige: der er kon 
jej menning og det er Emil Dams. Han 
havde ikke haft et let liv, for han mi-
stede sin kone i 1932, hvor det var et 
svært tiår for landbruget at få pengene 
til at slå til også selvom man var to og 
pludselig stod han alene tilbage med 5 
børn fra 5 til 15 år
I næste LokalBlad kommer historien 
om Emil Dam og hans liv.

Kirsten Mouritsen
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Gadespejlet

Vrejlev Klostervej 581
I foråret fl yttede Ditte Clausen og Mark Skov ind på Vrejlev 
Klostervej 581, det er ejendommen der tidligere tilhørte Poul 
Erik Karlsen. Det er et fi nt godt beplantet sted, med en stor 
sø.
Ditte stammer fra Allerup ved Klokkerholm, hvor hendes for-
ældre stadig bor i hendes barndomshjem. Hun har to yngre 
søskende, og familien betyder meget for hende, hun siger 
selv at hun er et stort familiemenneske. Derfor glæder hun 
sig rigtig meget til tiden omkring 1. november, hvor hun og 
Mark bliver forældre til en lille pige.
Graviteten har sat Dittes uddannelse til social- og sundheds-
assistent på pause, men der mangler kun et halvt år, inden 
hun er uddannet. Ditte er meget kreativ, maler og tegner, 

bruger også sin kreativitet på planter og laver f.eks. bonsai 
træer. Hun glæder sig også til at lave nogle spændene bede 
i haven.
Mark er opvokset på Jerslev egnen, men blev udlært hos 
elektrikeren i Vrå, hvor han stadig arbejder, dog mest med 
landbrug.
En af grundene til at de købte ejendommen var, at her er 
der plads til at Mark kan lave et stort værksted, hvor han 
kan komme til at skrue, fortrinsvis på motorcykler. En anden 
grund er alt den udenomsplads der er, godt nok tager det 
2-3 timer at slå græs, men han nyder det (endnu). Søen skal 
også passes, og så skal de have lavet en masse bede med 
blomster og planter.
Dejligt at møde dem, de er velkomne til egnen.

Karen Margrethe Bruun

Ny Rønnebjerg
Jeg har været på besøg hos Marianne Søndelev, der har 
købt huset på Rønbjergvej 46.
Den første jeg mødte, var en kæmpestor Berner Sennen 
ved navn Ludvig. Han virkede skræmmende, men da Mari-
anne kom frem i døren, var han en meget kælen hund, med 
de dejligste øjne.
Marianne der oprindelig stammer fra Thorshøj, har boet på 
Tårs kanten i mange år, men faldt for det dejlige, lidt afsi-

desliggende hus med marker omkring.
Foruden Ludvig har Marianne en datter på 14 år, der går i 
Tårs skole og en 18-årig søn der er i lære som smed hos 
Stiholt i Hjørring.
Marianne har arbejdet ved landbruget, 7 år med kvæg og 
derefter 15 år med grise, men er nu ansat ved Hjørring 
Kommunes Park og Vej, hvor hun glæder sig til, at der bli-
ver en masse sne, for så skal hun ud at køre sneplov.
Velkommen hertil.

Karen Margrethe Bruun
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Motionsdag for de ældste vuggestue-
børn. Vi starter med at skulle uden-
for til en omgang opvarmning. Op-
varmningen bestod af sang og dans. 
Vi valgte en sang, hvor der er fokus 
på den motoriske udvikling. Her var 
der blandt andet dans, hop og dreje 
rundt.
Derefter var der lavet en forhindrings-
bane til børnene. Forhindringsbanen 

Motionsdag i børnehuset Møllehaven

består blandt andet af at gå på line, 
slå kolbøtter, hoppe op og ned ad 
bænke og kravle under og over ting.
De forskellige stationer i forhindrings-
banen er nøje udvalgt for at udvikle 
børnenes balance, styrke, koordi-
nation og udholdenhed. Efter alle 
børnene havde været igennem for-
hindringsbanen, var det tid til at gå 
indenfor. Det sidste der stod på pro-

grammet for motionsdagen, var bør-
ne yoga. Det havde vi valgt at placere 
til sidst, for at få børnene ned i arou-
sal. Yoga er godt for børn, da de får 
et kendskab til mindfulness, de lærer 
kropsbevidsthed og det hele foregår 
på en legende tilgang til yogaen.

Sara Veggerby



                               Lokalbladet nr. 4 - 2024 15

Sommerfuglestuen har haft særlig fokus 
på leg og læring i naturen her i efteråret. 
Vi tager børnene ud i naturen hver uge, 
hvor vi udforsker og undersøger de for-
skellige ting vi fi nder i naturen. Vi har 
været optaget af alt fra edderkopper og 
spindelvæv til ugle og uglegylp, pindsvin 
og deres spor, skovsnegle og dræber-
snegle, livscyklus af plante og træer og 
biologien af frøer (der var mange døde 
frøer på vejene i september). Vi bruger 
tid på at identifi cere de mange krible 
krable dyr vi fi nder, og kigger på forskel-
lige ting under forstørrelsesglas og mi-
kroskop. 
Vi får øje på børnenes læring, når de be-
gejstret fortæller hinanden om hvad de 
har lært.  Nogle fortæller om forskellen 
på skovsnegle og dræbersnegle, når de 
dukker op på stigen, nogle kan fortælle 
hvad uglegylp er, når vi kigger på den 
under et mikroskop igen, og nogle kan 
vise de bedste steder at fi nde insekter og 
edderkopper.
Udover læring om natur og naturfæno-
mener, kan vi se hvordan børnene udvik-
ler sig i forbindelse med de mange ture i 
naturen. Børnene er blevet mere trygge 
ved at være i skoven. Det kan nemlig 
være lidt dystet og uhyggeligt i en tæt 
skov, men børnene går op i at fejre det, 
når de har mestret at gå i skoven uden 
at blive utryg. 
Børnene får gavn af de fysiske udfor-
dringer i skoven, og de udvikler sig grov-
motoriske ved at kravle over og knække 
grene, kravle op og trille ned ad bakker, 
løbe på ujævn jord osv. 
Vi kan ligeledes se hvordan deres rela-
tioner udvikler sig i takt med at de leger 
sammen i nye miljøer og få mulighed for 
at opleve hinandens viden og kompeten-
cer i nye sammenhænge. For børn der 
leger mest på tværs af årgange, er det 
vigtigt at de får mulighed for at opbygge 
relationer med børn i egen årgang, og 
det får de på turdage, da vi ofte deler os 
op efter årgang. 
Når børnene kommer hjem efter turen, 
elsker de at fortælle deres kammerater 
hvad de havde oplevet på tur. Disse for-
tællinger, sammen med de forskellige 
æstetiske produkter, de får øje på fra re-
sten af børnehuset, er med til at inspirere 
både de andre børn og voksne, så vi alle 
kan blive ved med at opleve og under-
søge og lære om vores skønne natur.

Elizabeth Rebecca Andersen

Leg og læring i naturen



                               Lokalbladet nr. 4 - 202416

Vuggestuen i 
Møllehaven.
Inde ved de yngste vuggestuebørn 
har vi haft fokus på sanser, krop og 
bevægelse. Dette projekt startede vi 
op efter sommerferien. Vi har bl.a. 
mærket på maling, hjemmelavede 
sanseposer og udforsket måltidets 
teksturer. 

Børnene har deltaget aktivt i dette 
projekt, og vi oplever en børnegrup-
pe som går nysgerrigt ind i aktivite-
terne. Vi har også lavet en del moto-
rik på stuen, for at støtte børnene i 
deres motoriske udvikling samt øge 
fokusset på selvhjulpenhed. Vi krav-

ler op og ned, kravler igennem et rør 
og gynger fl ere gange om ugen. Ved 
at have fokus på processen, barnets 
aktive rolle og give barnet tid til, at 
øve og afprøve de forskellige færdig-
heder, giver vi barnet et bedre grund-
lag for videre bevægelsesudvikling.

Motionsdag for de yngste 
vuggestuebørn 
I forbindelse med vores projekt om-
kring sanser, krop og bevægelse, har 
vi valgt at lave en sansebane, hvor 
børnene kan få lov at gå igennem de 
forskellige kasser, og mærke med de-
res hænder. Vi har 
anvendt forskellige 
materialer, så bør-
nene får forskellige 
sanseindtryk. Det er 
vigtigt for os at sætte 

nogle trygge og udviklingsmæssige 
rammer op omkring børnegruppen. 
Nogle børn gik ind til det med mas-
ser gå-på-mod, mens andre var lidt 
mere tilbageholdende. Essensen af 
aktiviteten var, at alle børn fi k en op-
levelse og kunne gå til og fra.
Kristine Eliasen
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Vi har igennem den sidste tid haft 
fokus på børns legerelationer og so-
cialisering. Derfor ved vi hvor vigtigt 
det er for børnenes trivsel, at vi støt-
ter dem i at skabe relationer og guide 
dem i hensigtsmæssige legestrate-
gier og vi ved også if.t det sociale, 
at det er vigtigt for børnene at kunne 
udtrykke deres ønsker og behov.
Derfor har vi igennem denne periode 
haft fokus på det enkelte barn i.f.t: 
Hvem er jeg - hvordan ser jeg ud – at 
tegne sig selv – hvad kan jeg lide – 
hvad vil du gerne lege med - hvem vil 
du gerne lege med – hvordan invite-
rer vi til leg og bliver vi inviteret til leg 
mv. Vi har i samarbejde med foræl-
drene og børnene haft en god dialog 
omkring disse spørgsmål.
I denne proces har vi snakket meget 
med børnene om deres følelser og 
hvordan de ser ud når de er glade – 
ked af det - sure mv. Samt hvornår 
har vi brug for at blive trøstet – kram-
met og øve os i at sige til og fra mv. 

Børnefællesskaber og sprog i Møllehaven.

På denne måde støtter vi børnene i, 
at udvikle sociale hensigtsmæssige 
lege og sproglige strategier. Det er 
vigtigt at vi voksne er gode rollemo-
deller og går forrest og ved siden af 
det enkelte barn når de har brug for 
det og lade dem øve sig så de ef-
terhånden bliver mere selvstændige 
børn.
Tryghed i legen giver trivsel og bør-
nene udviser mere rummelighed og 
omsorg i deres sprog og samspillet 
med de andre børn.

Vi oplever at børnene er begyndt at 
udvise omsorg gennem ord og sæt-
ninger overfor hinanden. Vi kan se 
at der udvikles små legegrupper og 
børnefællesskabet styrkes og udvik-
ler sig i en positiv retning.   

Helle Jensen
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Venskabsklasser
Et nyt tiltag på Poulstrup Friskole 
og Børnehus er venskabsklas-
ser. Vi har siden opstarten af 
skolen haft trivselsgrupper, hvor 
vi har blandet elever fra 0.-10.
klasse i mindre hold. Her har vi 
spist sammen ugentligt, samt ta-
get på forskellige udfl ugter og la-
vet aktiviteter i løbet af året. 
I år har vi sat trivselsgrupperne 
på pause, og i stedet vil vi afprø-
ve venskabsklasser. Konceptet 
går ud på, at en klasse fra indsko-
lingen bliver særligt nære venner 
med en klasse fra mellemtrinnet 

eller udskolingen. Venskaber på 
tværs af årgangene er et vigtigt 
led i at skabe en tryg og god 
skoledag. De gode relationer er 
med til at modvirke mobning og i 
stedet skabe trivsel, og bidrager 
til at styrke fællesskabsfølelsen. 
Konceptet understøtter skolens 
værdigrundlag, 

FÆLLESSKAB - 
TRIVSEL- TILLID - 
RESPEKT - ANSVAR. 

1.klasse og 4.A er i den forbin-
delse blevet hinandens ven-
skabsklasser. 
De har haft deres første ryste-
sammen-hyggedag, hvor der 
bl.a. blev leget navneleg, kæde-
fangeleg og spillet stikbold. Så 

sluttede de dagen af med at spise 
madpakker sammen. En virkelig 
dejlig dag, hvor de lærte hinanden 
bedre at kende. Kommende tanker 
om det videre venskabssamarbejde 
mellem de to klasser er bl.a. IT - 
Hjælpere, hvor 4.A skal lære 1.klas-
se at logge ind på en computer. De 
skal lave læsegrupper sammen, de 
skal spise sammen og de skal på tur 
sammen. Vi glæder os over de nye 
venskaber!

Susanne Skovbo
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Gadespejlet

For 3 års siden fl yttede Nicolaj 
Thomsen ind på “ Teglgården “ i 
Hæstrup. Han har i de 3 år renove-
ret og lavet om, så han nu har fået 
mulighed for at starte eget fi rma.
1. marts blev drømmen en realitet 
“ HÆSTRUP BILPLEJE “ blev op-
startet i den nyrenoverede svine-
stald, og her er der mulighed for at 
få rengjort og poleret biler og andre 
køretøjer. Kig endelig forbi og få 
et uforpligtende tilbud og en snak 
med Nicolaj.
Vinteropbevaring af biler/ camping-
vogne er der også plads til.
Der er også mulighed for at følge 
med på de sociale medier, og fi nde 
oplysninger i annoncen her i Lokal-
bladet.
Lokalbladet ønsker held og lykke med 

virksomheden

Teglgården i 
Hæstrup

Da Poulstrup Hallens lydanlæg ef-
terhånden havde mange år på ba-
gen, og var blevet meget ustabilt, 
lavede vi en ansøgning til Spare-
kassen Danmark Fonden Vendsys-
sel om hjælp til betalingen, da et nyt 
lydanlæg er en kostbar sag. Spare-
kassen Danmark Fonden Vendsys-
sel kvitterede ved at donere 50.000 
kr. til lydanlægget, og de sidste 
24.700 kr. betalte hallen selv. 

Halbestyrelsen fi k derfor besøg 
af afdelingsdirektør Lars Have fra 
Sparekassen Danmark i Vrå, som 
repræsenterede Sparekassen Dan-
mark Fonden Vendsyssel. På bil-
ledet får halbestyrelsens formand 
Karina Mølgaard Frost og bestyrel-
sesmedlem Henrik Hansen overrakt 
den fl otte check på 50.000 kr. 

Udover en KÆMPESTOR TAK til 
Sparekassen Danmark Fonden 
Vendsyssel, skal også lyde en stor 
tak til Kenny og Karina Kristensen 
fra PV Sport 81 for hjælp med at 
udvælge og bestille den bedste løs-
ning, og til AV Center for salg, leve-
ring og montering af lydanlægget. 
Lydanlægget kommer til at glæde 
hallens mange brugere, idrætsfor-
eningen PV Sport 81 og Poulstrup 

Flot donation fra Sparekassen Danmark Fonden Vendsyssel
Friskole og Børnehus, og det kan 
betjenes smart via bluetooth fra 
smartphone, iPad og lignende. 

Se mere om hallen, motionscenteret 
og om udlejning af cafeteria og hal på 
www.vrejlev-haestrup-hallen.dk 

Henrik Hansen, Halbestyrelsen
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Fredagsdamerne
mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17, hvor de 
strikker til børn der har brug for en varm trøje. Strikvarerne bliver afl everet  
til Kirsten Woller Jensen i Hjørring, som sørger for videre uddeling til børn 
i Rumænien og Ukraine.
Damerne får også altid tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til 
hyggeligt samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sog-
nehuset
Fredagsdamerne er taknemmelige for garnrester, så skulle I have noget 
liggende i gemmerne der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. 
Har du ikke muligthed for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes 
for aftale om afhentning
Man må virkelig beundre damernes fl id, der strikkes så fl otte mønstre, se 
bare det lille udpluk på billedet herunder. Der er allerede samlet mange 
sække med strikkede trøjer, huer, veste, tæpper m.m., som vil gøre gavn 
hos børn og unge på børnehjem.

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn
Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00
Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1
Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60
Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen
Rævebakken 1 B, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 
Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkebil:
Der tilbydes ikke længere kirkebil

20

Kirkebladet

I præstens fravær
Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne i 

Vrå/Em eller Tårs/Morild kontaktes:
Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), tlf. 24 94 44 40, 

mail CETJ@KM.DK
Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen, 

Tlf. 27 36 10 82, mail KAKM@KM.DK
Jeres præst træff es ikke (begge dage er inkl.):

8. december – 14. december CETJ
21. – 22. december CETJ
28. – 29. december KAKM

1.februar - CETJ
7. februar -16. februar – CETJ/KAKM
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Nyt fra Sognepræsten

Morgensang - nye tider
Man siger, at man ikke kan synge og være sur samtidig – 
og der er noget om snakken. Så hvorfor ikke starte dagen 
med sang og musik i Vrejlev kirke?
Vi mødes tirsdag d. 10/12 og 14/1 og 11/2 til en halvtimes 
sang og tekstlæsning fra den gode bog, hvorefter vi sam-
les i sognehuset til en god kop kaff e, sprøde rundstykker 
og hyggeligt samvær.

Vi gør opmærksom på, at vi har rykket til et mere bruger-
venligt tidspunkt; vi starter i kirken kl. 9.00.

Kom og vær med – og tag endelig naboen eller et par ven-
ner med, svigermor og din gamle skolelærer er også me-
get velkommen.

Tekstede gudstjenester
Hvis I af og til møder ordet ”tekstet” i vores gudstjenestelister – og undrer 
jer – så kommer forklaringen her:
Vi holder gennemsnitligt fi re højmesser om året, som tekstes. Det betyder, 
at det store lærred køres ned og hele gudstjenesten – ord for ord – står på 
lærredet fra start til slut. Det er desværre kun muligt i Vrejlev kirke, da vi ikke 
har teknologien i Hæstrup kirke – endnu.
En tekstet gudstjeneste letter forståelsen, hvis man fx har vanskeligt ved 
at høre. Det letter under alle omstændigheder på forståelsen, når man kan 
læse med, samtidig med at man lytter.
Tekstede gudstjenester afsluttes altid med kirkekaff e og hyggeligt samvær.
Således også søndag den 26. januar, kl. 10.30.
Jeg blev kontaktpræst for hørehæmmede i 2018 efter Viggo Noe, da han gik 
på pension. Kontaktpræstens opgave er bl.a. at holde tekstede gudstjene-
ster –vi så er så heldige – igen i år – at få besøg af Søren Skov Johansen på 
et senere tidspunkt. Søren har Ginny med, som hjælper med tekstning og 
mange andre praktiske ting. De kan bl.a. tekste fx en pilgrimsvandring, idet 
der udleverer mini IPads, som man kan følge med på.
Næste gang vi samles til højmesse med tekstning er Palmesøndag den 13. 
april, kl. 10.30 .

Kyndelmisse er en gammel tradition i kirken og den vil vi 
gerne holde den i hævd. Derfor holder vi kyndelmisse-
gudstjeneste søndag den 2. februar, kl. 19.00 i Hæstrup 
kirke.
Efter gammel folkelig skik fejrer vi kyndelmisse fordi vi 
nu er nået halvvejs gennem vinteren og at foråret og 

Kyndelmissegudstjeneste
lyset er på vej. Efter gudstjenesten er der mulighed for at nyde 
et glas vin og lidt chips og frem for alt godt samvær. 

Vinteren går på hæld, lysere tider venter forude, der er al mulig 
grund til at fejre lyset og hvilket større lys end vor Herre Jesus 
Kristus?
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Vi siger tillykke til:

Oscar Hansen
Døbt i Vrejlev kirke 
den 28. juli 2024

Agnes Bak Stokbro
Døbt i Vrejlev kirke 
den 24. august 2024 

Melia Nørgaard
Døbt i Vrejlev kirke 
den 8. september 2024

Mynte Varlund Ørnbøl
Døbt i Vrejlev kirke 
den 22. september 2024

Vi har taget afsked med:

Inger Marie Kristiansen
Bisat fra Hæstrup kirke 
den 6. august 2024

Dorthe Lystager
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 31. august 2024

Egon Sørensen
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 7. september 2024

Jens Kristiansen
Bisat fra Hæstrup kirke 
den 26. september 2024

Julehjælp – et spørgsmål om at 
give og modtage…

Også i år uddeler vi julehjælp til de, der har vanskeligt ved at få en-
derne til at mødes. Og også i år håber vi på et julemirakel!

Kirken får fl ere ansøgninger end tidligere og vi har ikke en konto, 
hvor vi kan tage pengene fra. Kirken er helt afhængig af, at gode 
mennesker vil donere til den lokale julehjælp. Og som jeg skrev i nr. 
1/2024 – så sker mirakler heldigvis stadigvæk.

Menighedsrådet har vedtaget, at vi ved alle gudstjenester fra og 
med 1. september indtil juleaften, samler penge ind til den lokale 
julehjælp. Alt hvad I kan undvære af kontanter i kirkebøsserne eller 
på MobilePay nr. 45345 modtages med taknemmelighed. Små be-
løb gør en meget stor forskel, når vi lægger dem sammen. Og fl ere 
familier få hvert år en bedre juleaften, fordi menigheden i Vrejlev 
og Hæstrup sogne deler af deres overskud. Så jeg håber inderligt 
at mange vil lægge stort og små i kirkebøsserne eller overføre via 
MobilePay.

Julehjælpen består af en købmandskurv med alt til julebordet – og 
lidt til juledagene. Julekurven kan ikke ombyttes til kontanter og 
kontanter uddeles ikke. 

Hvis man ønsker at modtage julehjælp skal man henvende sig til 
præsten Kirstine Rafn som kan træff es på telefon 98 98 60 43 eller 
mail: krr@km.dk – eller selvfølgelig i kirken 

Det skal tydelig fremgå af ansøgningen, hvordan præsten kommer i 
kontakt med jer samt hvor mange I er samlet juleaften samt hvorvidt 
I ønsker and eller fl æskesteg.

Det er KUN præsten, der ser/læser ansøgningen. Menighedsråds-
formanden tages med på råd, men ansøgerne er anonymiseret.

Ansøgning skal væres præsten i hænde senest mandag den 16/12 
og I får besked onsdag den 19/12. Julekurven kan hentes på præ-
stegården mandag den 23/12 ml. kl. 9.00 og kl. 12.00 efter aftale 
med præsten.

Nyt fra Sognepræsten



23                               Lokalbladet nr. 4 - 2024

Søndag d. 1. december, kl. 
10.30 
holder vi højmesse i Vrejlev kirke kl. 
10.30 og

Søndag d. 1. december, kl. 
19.00 
synger vi julen ind i Hæstrup kirke. 
Det er efterhånden en ”gammel” 
tradition og det er en af de virkelig 
gode traditioner. Fællessang, Lene 
og Rune der spiller og synger for os, 
højtlæsning af en hyggelig historie, 
gløgg og æbleskiver den lune og 
smukke kirke – hvis I ikke er i jule-
stemning efter sådan en aften – så er 
det jeres egen skyld

Onsdag d. 4. december, kl. 
10.00
 besøger børnehaven os i Hæstrup 
kirke. Vi skal synge sjove julesange 
og æslet ”Nol” kommer og fortæller 
om den gang han red hele natten 
med en tyk dame på ryggen. Hvis I 
har mulighed for at låne et barn i bør-
nehavealderen eller går hjemme med 
én – så er I meget velkommen til at 
være med.

Julens gudstjenester

Søndag d. 15. december, kl. 
16.00
er der ”De 9 læsninger” i Vrejlev kirke. 
En endnu ældre tradition, som vi har 
”piftet lidt op” med et ændret tidspunkt 
og med børnekorets medvirken. Vi 
tør godt love en virkelig hyggelig og 
julet stund i Vrejlev kirke. Kom og nyd 
vores dygtige kor synge smukt for os.

Fredag d. 20. december, kl. 
8.30 
indtager skole og børnehus Vrejlev 
kirke til årets juleafslutning. Jule-
sange, julesalmer, juleevangelium , 
velsignelse m.v. for en helt fyldt kirke 
– det bliver virkelig ”jøwt”

Tirsdag d. 24. december, kl. 
10.30
holder vi julegudstjeneste for børn og 
barnlige sjæle i Vrejlev kirke. Jule-
evangeliet fortælles på en let tilgæn-
gelig måde og vi synger nogle børne-
venlige sange og salmer. Og det er 
en dejlig måde at tilbringe formidda-
gen på – så er dagen ikke så lang…

Tirsdag d. 24. december 
er der også julegudstjeneste for det 
mere modne publikum. Vi mødes 
i Hæstrup kirke kl. 14.00 og igen i 
Vrejlev kirke kl. 15.30 til en meget tra-
ditionel og meget hyggelig gudstjene-
ste – og så bliver dagen heller ikke 
så lang for de voksne, der ikke kan 
vente på gaverne…

Onsdag d. 25. december
holder vi julegudstjeneste i Vrejlev 
kirke kl. 10.30. Nu er den værste 
spænding udløst og vi kan bedre kon-
centrere os om budskabet.

Mandag d. 26. december, kl. 
10.30
 mødes vi i Vrejlev kirke til en høj-
messe, hvor man godt kan mærke, at 
nu klinger julen lige så stille af, idet 
den voksne Jesus kommer med ve-
råb over de skriftkloge og farisæerne 
– en lidt barsk måde at slutte julen af, 
men mon ikke budskabet trods alt er 
et godt budskab?

Nyt fra Sognepræsten
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Nytårsguds-
tjeneste
1.januar 2025 mødes vi til gudstje-
neste kl. 16.00 i den dejlige Hæ-
strup kirke til en festlig gudstjeneste 
med en velvalgt solist. Vi skal ikke 
tidligt op, vi skal ikke nå noget, vi 
skal ikke stresse – men bare slappe 
af ovenpå den travle juletid med 
dejlig musik og teksterne fra den 
gode bog.
Efter gudstjenesten samles vi om 
lidt godt til ganen og en masse hyg-
geligt samvær i det charmerende 
kirkerum.
Kom og vær med i fællesskabet 
med venner og bekendte, naboer 
og fremmede. Kom og mærk fæl-
lesskabet. Vi har en fantastisk me-
nighed – og du er en del af den…

Nyt fra Sognepræsten

Der har været valg til menighedsrå-
dene her i 2024
Det gælder selvfølgelig også for os i 
Vrejlev- Hæstrup sogne.

Der blev afholdt valgforsamling den 
14. maj hvor menighedsrådet fortalte 
om hvad der var sket de sidste 4 år, 
og hvad menighedsrådet havde af 
planer for den kommende periode.

Den 17. september blev der afholdt 
valgforsamling hvor ca. 25 deltog. 
Der blev opstillet og valgt kandidater 
til det kommende menighedsråd.

Der har, indtil den 15 oktober, været 
mulighed for at indlevere en anden 
kandidatliste, men der er ikke kom-
met nogen ny liste.

Menighedsrådsvalget 

Derfor er følgende valgt til Vrejlev-
Hæstrup menighedsråd.

Vrejlev:
Jacob Beith Agerlyst
Birgith Pedersen
Poul Holst
Christian Helmer Jensen
Helle Hyldgaard Thomsen

Hæstrup: 
Bjarne Jensen 
Erik Kristensen

Følgende er valgt som stedfortrædere.

Hæstrup: 
Hanne Saksager

Vrejlev: 
Hanne Broerson Holst
Randi K. Kristensen

Menighedsrådet konstituerer sig senere, mere herom i næste Lokalblad
Erik Kristensen

Fra frivilliges planlægningsmøde  med menighedsrådet i Sognehuset den 9. oktober
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Nyt fra organisten

Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 
I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 
naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-
vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 
Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 
og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 
lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 
- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 
kirkens højtider.
Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!
Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 
og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 
musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 
med kirkerummet og årets gang i kirken.
I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-
ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 
til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-
ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 
alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.
Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 
kirkes kor.

Lørdag den 22. februar 2025, kl. 10.30 
holder vi igen dåbsgudstjeneste i Vrejlev 
kirke. Fire gange om året kan man bære 
sine børn til dåben en lørdag i Vrejlev 
og Hæstrup sogne. Vi ser behovet for at 
holde dåb om lørdagen er stigende. Må-
ske kommer familien langvejs fra og kan 
dårligt nå Vendsyssel og hjem igen på en 
søndag - når man skal op på arbejde igen 
mandag morgen. Og det har vi stor forstå-
else for. Derfor tilbyder vi disse fi re dåbs-
lørdage om året – næste gang er lørdag 
den 31. maj 2025.

Som udgangspunkt fi nder dåbsgudstjene-
sterne sted i Vrejlev kirke, idet der fødes 
fl est børn i Vrejlev sogn. Men Hæstrup-
borgere har selvfølgelig også ret til en 
lørdagsdåb. Vi arbejder efter først-til-møl-
le-princippet, hvilket betyder, at den dåbs-
familie, der først kontakter præsten om en 
dåb en given dåbslørdag, får retten til at 
bestemme, hvilken kirke dåben fi nder sted 
i. Og med fi re dåbslørdage om året, skulle 
det være muligt at tilgodese alle.

Det betyder jo naturligvis ikke, at man 
ikke skal døbe sine børn om søndagen 
– det er jo dér menigheden er samlet og 
barnet rettelig døbes ind i menigheden. 
Men disse dåbslørdage er blot et tilbud fra 
kirken til de af vores sognebørn, der har 
vanskeligt ved at få diverse kalendere til 
at hænge sammen.

Vi holder endvidere lørdagsdåb 30. august 
2025 og 29. november 2025.

Dåbsgudstjenester 2025
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Vrejlev Sognegård
Der er sket rigtig meget siden sidste 
lokalblad, hvor byggeelementerne 
var på vej
Elementer og spær er sat op, un-
dertaget over salen blev næsten 
lukket inden vi den 23. september 
kunne holde rejsegilde.
Personalet havde bundet en rigtig 
fl ot krans til lejligheden. Der blev 
varmet pølser og brød så vi var klar 
til at modtage gæster. Der skal her 
lyde en stor tak til personale og fri-
villige der hjalp til denne dag. 
Det blev et par hyggelige timer hvor 
vi fi k mulighed for at hilse på hånd-
værkere, naboer, personale og fri-
villige hjælpere.
Undertaget er lagt op, og der er pap 
på, gavlene er lukket til, så skulle 
der komme en regnbyge gør det 
ikke så meget. Tegltaget bliver lagt 
op senere.
Vinduer og døre er ankommet og 
tømrerne er godt i gang med at 
montere disse.
Arkitekt og HP bliver også udfor-
dret. Nogle af hullerne til vinduer 
passede ikke helt, der skulle også 
fi ndes plads til højtalere i loftet over 

salen. Menighedsrådet havde bestilt en kaff emaskine så stor, at den ikke kunne 
være i køkkenet, men bare rolig vi kommer til at kunne lave kaff e. 
Der er nu kommet rør til ventilation, og det forlyder at der er mursten på vej, 
mere om det i næste Lokalblad.

Fra rejsegildet for håndværkere, personale, naboer m.fl . den 23. september

I starten af oktober blev der sat vinduer i Sognegården

Nyt fra menighedsrådet

Visualisering af den nye Sognegård i VrejlevDer blev holdt rejsegilde med fl ot krans 

bundet af kirkegårdspersonalet
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Nyt fra organisten

   Syng dig glad  - syng i kor
Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?

Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte sange/
salmer og viser?

Nye medlemmer er altid meget velkomne

Vi mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Sognehuset
Vil du vide mere er du velkommen til at 

kontakte kirkens organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Her hygger vi os med sang, musik, bevægelse og rytmik med udgangspunkt 
i salmer og sange som vi synger og bevæger os til. Vi leger med rasleæg, 
tørklæder og meget mere,  beder Fadervor, måske bliver der fortalt en lille his-
torie fra Biblen. Forældre/barn, bedsteforældre/barn, dagplejere og vuggestuer 
er alle meget  velkommen.
Legestuen ledes af organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen og sog-
nepræst Kirstine Rafn
Yderligere oplysninger: Lene Rom Frederiksen 98887881/30129081
Alle er meget velkommen til en halv times leg og sang. 
Vi holder julegekirke den 3. december kl. 10
I det nye år mødes vi den 21. januar og 4. febraur kl. 10.00

Babysalmesang
Babysalmesang er musik for de helt små babyer fra ca. 2 mdr. til ca. 1 år og deres forældre. Vi synger og danser 
salmer og sange og lytter til musik.
Vi starter forårsssæsonen torsdag d. 30. januar kl. 10.00 i Vrejlev kirke, men der er mulighed for at tilmelde sig 
løbende. Babysalmesangen ledes af  organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen.
Vi synger og nynner salmer og sange, puster sæbebobler, leger med  rasleæg og tørklæder og lærer nogle af vores 
smukke og elskede salmer og sange. Det er, naturligvis, de voksne der synger, men børnene lytter med i det rum, 
der bliver skabt gennem musikken, bevægelserne og ordene.
Børnene forstår naturligvis ikke ordene, men det, der bliver sunget er med til at skabe en stemning, som børnene 
kan mærke. Børn og forældre får mulighed for at blive fortrolige med kirkerummet. Du behøver ikke være god til at 
synge. Dit barn synes nemlig at din stemme er den smukkeste i verden.
Vi mødes i kirken, hvor vi synger 30-45 minutter. Herefter går vi over i sognehuset og snakker og hygger. Vores søde 
hjælpere Hanne og Inger sørger for kaff e/te og brød.
Det er gratis at gå til babysalmesang, 
så mød op og giv dig selv og dit barn 
en god oplevelse med sang og sam-
vær.

Tilmelding til Lene på 30129081 eller 
mail: lenerom@mail.dk

Venlig hilsen Lene
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Nyt fra Sognepræsten

Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

November
17. november 25. s. e. trin 10.30 Børnegudstjeneste og minikonfi rmander

24. november 26. s. e. trin 10.30 Tekstet gudstjeneste - kirkekaff e

30. november Dåbsgudstjeneste 10.30

 December
  1. december 1. s. i advent 10.30 19.00 Syng julen ind i Hæstrup

  4. december 10.00 Børnehavens julegudstjeneste

  8. december 2. s. i advent 09.00 CETJ

 15. december 3. s. i advent 16.00 De 9 læsninger

 20. december 08.20 Skolens juleafslutning

 22. december 4. s. i advent 09.00 CETJ

 24. december Juleaften 10.30 Meget børnevenlig julegudstjeneste

 24. december Juleaften 15.30 14.00 Julegudstjeneste

 25. december Juledag 10.30

 26. december 2. juledag 10.30

 29. december Julesøndag 09.00 KAKM

 Januar
  1. januar Nytårsdag 16.00 Nytårsgudstjeneste

  5. januar S.s.e.nytår 10.30

12. januar 1. s. e. H3K 10.30

19. januar 2. s.e. H3K 10.30

26. januar 3.s.e. H3K 10.30 Tekstet gudstjeneste med kaff e

Februar
  2. februar Kyndelmisse 19.00 Med vin og chips 

  9. februar 5.s.e. H3K 09.00 CETJ

16. februar Septuagesima 09.00 KAKM

22. februar Dåbsgudstjeneste 10.30

23. februar Sexagesima 10.30

CETJ - Caris Johansen    KAKM  - Katrine Kjeller

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker
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En længe tiltrængt makeover af vores 
klubhus, har været i hænderne på nog-
le gæve gutter med sølvstænk i håret.
En lille gruppe, der i foråret meldte 
sig til at gå lidt til hånde med at passe 

blandt andet, baner, udenoms arealer, 
slå det græs kommunen ikke kan klare 
og her maling af boldskur og klubhus. 
Træværket på begge bygninger, har 
skreget sig hæse på Gori og nu er de-

res sult blevet stillet hen over somme-
ren. Det ser bare godt ud og der skal 
lyde en stor tak til de gæve gutter.
På foreningens vegne

Flemming.

En ansigtsløftning til vores klubhus og boldskur i Harken.

Vi vil gerne takke alle der deltog i vores 
Åbent landbrug d. 15 september 2024! 
Vi havde en dejlig dag med solskin og 
masser af smil. Det var en dag vi havde 
glædet os til, hvor vi skulle vise vores 
landbrug frem. Og sikke en opbaknin-
gen vi fi k, tælleren talte til lidt mere end 
1.500 deltagere, over hele dagen. Vi så 
masser af smil fra store og små. Vores 
korncontainer var et stort hit (måske for-
di der gemte sig over 15 kg karameller). 
Der blev solgt ca. 600 pølser med brød. 
Og der var en god kø ind til smagsprø-
verne. 

Åben Landbrug

Vi vil også gerne takke alle der kom og hjalp os 
denne dag, det er vi taknemmelige for. 
Vi åbner gerne ”dørene” op for vores landbrug igen

Julie og Jonas
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En dejlig sensommerdag i august, 
var der arrangeret et træf ved Harken 
Hallen, for alle mulige køretøjer, der 
har veteranstatus.
Det hele startede med en henven-
delse fra nogle lokale ”biltosser”, med 
passion for gamle biler. De ville gerne 
arrangere et lokalt træf for veteranbi-
ler, de syntes at det kunne være sjovt 
at prøve, om der kunne samles nogle 
andre med samme kærlighed til de 
gamle biler, og det skulle være ved 
Harken Hallen. Der blev hurtigt fun-
det en dato, søndag den 18. august 
klokken 10, skulle det løbe af stablen. 
Der var også blevet udvidet i delta-
gerfeltet. Nu var alle køretøjer med 
en alder over 35 år, velkomne til træf-
fet. Der var ingen som havde nogen 
ide om, hvor mange der ville dukke 
op på dagen, og der var i første om-
gang gjort klar nede på pladsen bag-
ved hallen, og oppe ved hallen kunne 
der så være tohjulede, knallerter og 
motorcykler. Der var en forventning 
om at der måske ville komme en 25-
30 biler og lidt tohjulede maskiner. Kl. 
9 mødte arrangørerne op til en bid 
morgenbrød i Hallens cafeteria, som 
holdt åbent i dagens anledning. De 
var spændte på om der kom nogen, 
de havde godt hørt at der ville møde 
nogle frem i løbet af formiddagen. Li-
geledes var de der stod i hallens ca-
feteria, jo også spændte på om der 
var pølser og kage nok til dagens ar-
rangement. Kl. blev 10 og de første 
køretøjer begyndte at melde deres 
ankomst, og de blev ved og ved i en 

Veteraner mødtes i Harken.

lind strøm. Det blev til et fremmøde 
på 125 fl otte køretøjer i alle afskyg-
ninger, så der var behov for at udvide 
arealet til parkering betydeligt. Det 
var langt over alles forventninger. Det 
var et rigtig fl ot fremmøde og arran-
gementet blev rost fra alle sider. Det 
var skønt at se så megen aktivitet og 
glade mennesker rundt omkring Hal-
len, det sker ikke så tit længere. I ca-
feteriet blev der langet rigtigt mange 
pølser, kager, kaff e og drikkevarer 
over disken og vi fra Hallens besty-
relse vil gerne sige tak for at de lokale 
”biltosser” tog initiativ til at prøve det 
af.
Efterfølgende har initiativgruppen 
kommet frem til at succesen taget 

i betragtning, gentager de træff et i 
2025, endda to gange, et træf om for-
året og et i sensommeren. Det bliver 
igen omkring Harken Hallen og der 
vil igen være mulighed for at købe di-
verse forfriskninger i Hallen cafeteria.
Datoerne er allerede fastlagt og er:
den 25. maj 2025 og 17. august 2025.
Så hvis I har et ældre køretøj der skal 
luftes, vil der her være en dejlig mu-
lighed for vise det frem og få en god 
snak med nogle ligesindede.
Tak til alle der deltog både som delta-
gere, arrangører og hjælpere.

Flemming Jensen.

En glad arrangør

En campist, lidt hjemmefra En fordums knallertrocker En lokal hippie
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En plovmand fra Hæstrup En plovmand fra Poulstrup En stolt motorcyklist

Mere plads tages i brug

Mæ og min kadet Tre glade knallertejereFørste plads fyldes

En af de ældste
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Sport 81

Dato: fredag 29. November 
2024
Tid: Fra kl. 16.30
December er lige om hjørnet, og tra-
ditionen tro inviterer PV Sport 81 til en 
hyggelig aften med juletræstænding, 
korsang og selvfølgelig det populære 
Julebanko i hallen i Poulstrup.
Program for aftenen
Aftenen begynder med juletræstæn-
ding kl. 16:30, hvor vi også får besøg 
af Minikoret, som vil sprede julestem-
ning med smukke julesange. Dette er 
en dejlig start på en festlig aften, hvor 
børn og voksne kan nyde julens lys og 
toner.
Efter juletræet er blevet tændt og 
stemningen sat, vil der være fælles-
spisning kl. 17:15 i hallen. Menuen er 
endnu ikke fastlagt, men vi lover, at det 
vil være en lækker og varm julemid-
dag, der vil sætte gang i julehumøret.
Kl. 18:00 starter aftenens hovedat-
traktion – det årlige julebanko! Her kan 
både små og store prøve lykken, når 
vi spiller om spændende præmier. Der 
vil også være amerikansk lotteri med 

Julebanko og Juletræstænding i Poulstrup

masser af fl otte præmier at vinde.
Billetter og tilmelding
For at deltage i årets Julebanko skal 
man tilmelde sig via vores hjemmesi-
de www.pv81.dk. Billetterne inklude-
rer adgang til bankospillet og fælles-
spisningen. Husk også at medbringe 
kontanter, da der vil være mulighed 
for at købe lodder til det amerikan-
ske lotteri samt forfriskninger i løbet 
af aftenen.
Praktisk information
Hallens døre åbner allerede om ef-
termiddagen, og vi opfordrer alle til 
at komme i god tid for at fi nde sig til 
rette. Vi ser også gerne, at så man-
ge som muligt hjælper med at sætte 
borde og stole op inden spisningen 
samt deltage i den fælles oprydning 
efter bankospillet.
Vi glæder os til at se hele Poulstrup 
samle sig om denne hyggelige jule-
tradition og håber på en aften fyldt 
med smil, hygge og selvfølgelig 
masser af vundne præmier!
Kontakt:
For mere information om arrange-

mentet og tilmelding, besøg vores 
hjemmeside www.pv81.dk eller følg 
os på sociale medier.

Trine Bæk

Sæt kryds i kalenderen den 28. fe-
bruar 2025, når PV Sport 81 byder 
velkommen til årets sjoveste faste-
lavnsfest i Poulstrup Hallen fra kl. 
16.00-18.00! Det bliver en dag fyldt 
med sjov og spænding for hele fa-
milien, hvor der vil være tøndeslag-
ning, fl otte udklædninger og masser 
af præmier.
Festlighederne starter med tønde-
slagning, hvor der er præmier til både 
kattekonger og -dronninger, opdelt 
efter aldersgrupper. Der er i alt 6 tøn-
der fyldt til randen med lækkerier, og 
i år har vi specielt sørget for pap-tøn-

Årets sjoveste fastelavnsfest i Poulstrup!
der til de mindste deltagere. Udover 
tøndeslagning er der også præmier 
til de bedst udklædte, så fi nd din 
mest kreative kostume frem og del-
tag i konkurrencen!
Arrangementet er åbent for alle al-
dersgrupper, og det koster kun 30 
kr. pr. udklædt deltager og 20 kr. for 
ikke-udklædte deltagere. Når du har 
betalt indgangen, serverer vi en kop 
kaff e eller saft og et stykke kage. 
Der vil også være mulighed for at 
købe et lille udvalg af slik og soda-
vand i løbet af dagen, og cafeteriet 
holder åbent for dem, der trænger til 

en pause fra festlighederne.

Så kom og vær med til en festlig dag i 
Poulstrup, hvor fællesskab, sjov og hygge er i 
højsædet!
Fastelavnsfest i PV Sport 81
• Dato: 28. februar 2025
• Tidspunkt: Kl. 16.00-18.00
• Sted: Poulstrup Hallen
• Pris: 30 kr. for udklædte, 20 kr. for ikke-udklædte
• Der serveres kaff e/saft og kage
• Præmier til kattekonger og -dronninger samt bedst ud-
klædte

Vi glæder os til at se jer!
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Sang, krop og be-
vægelse
I vuggestuen har de ældste børn 
deltaget i projektet der hedder “sang 
glad mini”. Ti børn har fået lov til at 
udfolde deres sangglæde i samar-
bejde med voksne, som havde sat 
sange sammen i en lille historie. Det 
er et dejligt positivt samvær og skønt 
at opleve børnene prøve kræfter 
med nye sange og se glæden i de-
res øjne. Sangene gav mulighed for 
at bevæge sig, øve sit sprog og få 
lov til at være i fokus af børnegrup-

pen. Børnene var engagerede og ef-
terspurgte sange, som også var sat 
op på væggen til inspiration, samtidig 
med at det gav børnene indfl ydelse 
på, hvad de havde lyst til at synge. 
Vuggestuen har en fast dag, hvor de 
benytter sig af hallen, da vi jo arbej-
der med krop og bevægelse. En styr-
ket motorik er med til at styrke børns 
sprogtilegelse. Vores studerende, 
Sara er i gang med et projekt med 
børnene, hvor de laver yoga to gange 
om ugen. Børnene var opslugt af den 
historie som Sara “bandt” øvelserne 
op omkring. Historien handlede om 

dyr, der i fællesskab lavede yoga. 
Historien er nærværende og bør-
nene er helt opslugte. Dejligt når 
forældre, som det første om efter-
middagen, bliver mødt af “jeg har 
lavet yoga i dag”. Så kan det da kun 
blive en god dag.

Laila Karoline Witte
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Lørdag den 12. oktober drog et hold 
af unge, talentfulde U13-spillere fra 
samarbejdet mellem PV 81 og VBI 
afsted til den prestigefyldte Limone 
Cup i Italien. Sammen med 75 andre 
spillere og ledere begav de sig ud på 
en lang busrejse på cirka 22 timer, 
før de endelig kunne indtage Italien 
og gøre sig klar til kampene.
Turneringen startede mandag i dej-
ligt efterårsvejr, hvor holdet spillede 
tre kampe mod stærke modstandere 
fra Sjælland. PV 81/VBI U13 viste 
imponerende styrke og vandt alle tre 
kampe med fl ot spil og stærkt sam-
menhold. Den gode træning hjem-
mefra og spillernes evne til at sam-
arbejde og bakke hinanden op på 
banen kom virkelig til udtryk.
Tirsdagen skulle have budt på endnu 
tre kampe, men blev dramatisk af-
brudt, da aggressive hvepse angreb 
både spillere og tilskuere, hvilket før-
te til afl ysning af dagens kampe. Det 
gav holdet en ekstra udfordring, da 
onsdagen nu skulle blive en intens 
dag med tre afgørende puljekampe 
efterfulgt af en mulig fi nale.
Trods regn og hårde kampe holdt PV 
81/VBI U13 sig fokuseret og vandt 
samtlige puljekampe, hvilket sikrede 
dem en plads i fi nalen. Finalen mod 
Blistrup blev en kamp, hvor holdet vi-
ste deres sande potentiale. Med fl ot, 
teknisk fodbold og en ukuelig vilje 
sejrede PV 81/VBI med hele 6-1 og 
kunne stolt løfte trofæet som vindere 
af Limone Cup 2024.
Men ud over resultaterne på banen 
var turen også en uvurderlig ople-
velse udenfor. Lange rejser, fælles 
måltider og timer brugt sammen styr-

PV 81/VBI U13 Holdet triumferer ved Limone Cup i Italien!

ker båndene mellem både spillere og 
trænere. Turen gav plads til at skabe 
venskaber, som rækker ud over fod-
bolden. De mange timer i bussen 
blev brugt på at lære hinanden bedre 
at kende, grine, støtte hinanden og 
skabe minder, som vil vare hele livet. 
Trænerne fi k mulighed for at komme 
tættere på spillerne, ikke kun som 
deres mentorer på banen, men også 

som rollemodeller 
udenfor banen.
D e n n e t u r n e r i n g 
viste ikke kun hol-
dets sportslige ev-
ner, men også hvor 
stærkt sammenhol-
det er, og hvordan 
fodbold skaber ven-
skaber og styrker 

tilliden mellem både spillere og træ-
nere. Med både pokalen og nye erfa-
ringer vendte holdet hjem til Danmark 
med hovederne højt løftet – og endnu 
tættere knyttet sammen som et team. 

Trine Bæk
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Sport 81
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Borgerforeningen orienterer
Vi er nu kommet godt i gang med arbejdet i Borgerforeningen, der er mange 
ting at lære som nye i bestyrelsen, heldigvis har vi et par forhenværende med-
lemmer med igen, det hjælper godt.
Bankospillet om torsdagen forløber som det plejer, vi har indført lidt ændringer 
og prøver at være lydhøre over for foreslåede ændringer og hvad spillerne 
kommer med af input. Vi glæder os over den gode tilslutning.
I september startede vi op med præmiewhist, og der er sandelig god gang i 
kortene, når 25 – 30 mænd/kvinder møder op og får et godt slag kort.
Brætspillet som startede i foråret, har vi indstillet, der kom simpelthen for få til 
disse aftener. 
Sidst i oktober holder vi spis-sammen aften med fl æskesteg med tilbehør, vi 
håber det bliver godt besøgt.

Den tomme grund Hovedgaden 82
Vi har haft kontakt til Hjørring Kommune som ejer grunden, og noget kønt syn 
er grunden jo ikke, så vi har spurgt om ikke der kunne fi ndes midler til at vi kan 
forskønne pladsen, når den nu bare ligger hen.
Og jo, vi må gerne bruge pladsen, mod at vi selv vedligeholder med græsslå-
ning osv. og der kommer også lidt økonomisk støtte, til at forskønne pladsen.
Vi håber der kommer et par bord/bænkesæt op til foråret, ligesom vi også har 
ønsket at der blev plantet et par frugttræer og sået lidt vilde blomster.
Måske kommer der også nyt stakit op, det vil vi i hvert fald prøve at søge midler 
til.

Omkring forsamlingshuset
Vi har fået lagt nyt grus på parkeringspladsen ved forsamlingshuset, der var 
faktisk ikke meget tilbage at det gamle grus.
Der er også blevet indkøbt nyt køleskab og fryser til forsamlingshuset, de gam-
le var utætte og det var en tiltrængt udskiftning. 

Udlejning af forsamlingshuset
Det er jo ofte sådan at når der kommer nye i bestyrelsen, sker der også æn-
dringer og nye tiltag.
Den nye bestyrelse vil gerne at forsamlingshuset bliver lejet noget mere ud, 
så derfor er prisen blevet nedsat til at det nu kun koster 2.000 kr. at leje huset. 
Velegnet til fødseldag, konfi rmation, bryllupper og andre af livets store begiven-
heder.
Så kontakt endelig vores udlejningsansvarlige 
Per Christensen på tlf. 23 11 65 49 og hør om ledige tider.

Festuge 
Uge 34 - 2025

Inden corona kom og lagde gaderne 
øde havde vi i fl ere år stor succes 
med at holde en festuge i uge 34. 
Det er vi fl ere der har talt om at gen-
oplive i 2025
Skolen har 10 års jubilæum i 2025 og 
satser på at være med i mange akti-
viter.
Men vi håber selvfølgelig at alle for-
eninger vil bidrage til at vi får en rigtig 
festlig uge i august 2025 - det bliver 
måske ikke hele ugen, men planlæg-
ningen starter i det nye år, så må se 
hvor mange dage vi kan komme op 
på.

Borgerforeningen
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Poulstrup Aktivitetscenter

Den 28. august havde vi eftermiddagstur 
til Bindslev gl. skole og fi sketrapper. Det 
er under reparation, så helt hvordan det 
kommer til at se ud kunne vi ikke se, men 
vi nød det i det skønneste sommervejr og 
sluttede af med kaff e og kage på Bindslev 
hotel, rigtig lækkert. Glæder mig til det bli-
ver færdig engang.
Onsdag formiddage kl. 10 til 12 er der lit-
teratur i huset, de starter med kaff e og 
brød, ellers går snakken med løst og fast 
og stykket de har læst på i bogen. Kig ud 
til dem.
Torsdag den 19. september havde vi krea-
tiv dag med ca. 30 damer fra forskellige 
andre klubber. Vi startede med kaff e og 
rundstykker, og så gik snakken ellers sam-
men med strikkepindene. Gurli har altid 
lidt nyt i ærmet at fortælle. Dagen sluttede 

med kaff e og lagkage – rigtig dejlig dag. 
Glæder os til næste gang hvor vi skal be-
søge Sindal, deres nye sted.
Tirsdag den 24. september havde vi et lille 
bankospil med gode gevinster, som altid 
gik det rigtig godt.
Fredag den 27. september i IC Vendsyssel 
var vi ca. 400 frivillige til kaff e og lagkage 
og lækkert aftensmad og underholdning. 
Fantastisk dag - håber vi ses til næste år

Aktivitetscenteret
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Onsdag den 21. august var der fod-
bold på programmet i Poulstrup, da vi 
holdt en spændende og sjov fodbold-
dag for elever fra 1.-4. klasse. Det 
blev en dag fyldt med sjove aktiviteter, 
intense kampe og masser af begej-
string, hvor børnene ikke kun fi k lov 
til at lege med bolden, men også blev 
udfordret med nye øvelser og tricks.

Arrangementet blev afholdt på ba-
nerne ved Poulstrup Hallen, og med 
et program spækket med småturne-
ringer og øvelser fi k alle børnene rig 
mulighed for at vise deres talent og 
udvikle deres færdigheder. Dagens 
højdepunkt var uden tvivl det uventede 
besøg af den professionelle fodbold-
kunstner Brian Brizze Mengel, der tryl-
lebandt både børn og voksne med sine 
imponerende fodboldtricks.

Med stor energi og entusiasme demon-
strerede Brian nogle af sine bedste 
færdigheder med bolden, og børnene 
fi k lov til at være med og afprøve nogle 
af de teknikker, han viste. Det skabte en uforglemmelig 
stemning og smil på alles læber. Børnene blev inspire-
ret af hans evner og begejstret over at få mulighed for 
at lære af en professionel.

Fodbolddagen var ikke kun en sportslig succes, men 
også en fantastisk social oplevelse, hvor mange nye 
venskaber blev skabt. Vi glæder os allerede til næste 
års fodbolddag, hvor vi forhåbentlig igen kan fylde ba-
nerne med grin, boldspil og spændende overraskelser.

Vi takker alle, der deltog, og især Brian Brizze Mengel 
for at gøre dagen helt speciel! Derudover vil vi gerne 
rette en stor tak til Poulstrup Borgerforening for deres 
sponsorat, som gjorde det muligt at afvikle dagen.

Trine Bæk

Sjov og lærerig fodbolddag i Poulstrup
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Gadespejlet

Jette Jensen, som driver butikken JM Festtøj på Hoved-
gaden nr. 32 i Poulstrup, har udvidet sortimentet i butik-
ken med masser af garn. Det er garn af god kvalitet i 
forskellige udgaver.
Der kan nu også købes alle mulige former strikkepinde 
og tilbehør til strikkeopgaver.
Butikken holder åbent hver lørdag fra kl. 10.00 til 13.00 
eller efter aftale. 

Engkærvej 30, Poulstrup
Vi er en stor familie fra Tyskland og vi består af Freya 
(36) og Renardo (47) og vores 4 børn Sjard (14), Bave 
(12), Daje (10) og Tyald (8).
Vi fl yttede fra Tyskland til Danmark, fordi vi rigtig godt 
kan lide Danmark, Vesterhavet, danskerne og så er vi 
glade for at have god plads til vores heste.
Renardo arbejder hos Vindunor i Hjørring og Freya ar-
bejder som selvstændig kvalitetsrådgiver og implemen-

Udvidet sortiment ved JM festtøj

Der kan træff es aftale på telefon 26985623.
Så vi kan kun opfordre til at kigge ind og se om noget kunne 
friste til et strikkeprojekt til de kolde vinteraftener. 

terer kvalitetsystemer i virksomheder.
Vi avler islandske heste og har også får, høns og kaniner.
Vores børn går i Tårs skole.
Vi er endnu ikke perfekte til at snakke dansk, men vi læ-
rer stadig.

Mange hilsner,
Freya og Renardo

Lokalbladet ønsker jer hjertelig velkommen til Poulstrup, og 

håber I vil falde godt til her
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En eftermiddag fyldt med 
spænding og sammenhold
Den årlige konkurrence i SFO-moon-
carløb, kendt som ”måneræs”, fandt 
sted torsdag d. 10/10. Det blev en 
fantastisk dag for både deltagere og 
tilskuere. Børn fra hele Frihuset var 
samlet for at konkurrere om ære, 
medaljer og selvfølgelig den presti-
gefyldte titel som vinder af Måneræs 
2024.

SFO-Måneræs 2024

Holdene var sat sammen på kryds 
og tværs af klasser og køn ved lod-
trækning.  Konkurrencen bestod af 
fi re indledende heats, hvor kørerne 
kæmpede for at sikre sig en plads i 
semifi nalerne. Spændingen var på sit 
højeste, da deltagerne rullede af sted 
i deres gule mooncars, og alle var fast 
besluttet på at give deres bedste. Ef-
ter de intense heats blev der afholdt 
to semifi naler, hvor kun de hurtigste 

deltagere gik videre til den store fi -
nale. Her viste Carl og Gustav fra 2. 
klasse sig som de ubestridte mestre, 
da de krydsede målstregen først og 
sikrede sig både guldmedalje og po-
kaler.  Deres sejr blev fejret med ju-
bel og klapsalver fra tilskuerne. Men 
dagen var ikke kun for de vindende 
racerkørere. Alle fi naledeltagere fi k 
også 
medaljer som anerkendelse for deres 
fl otte præstation i fi nalen, mens alle 
deltagere fi k et diplom som et sym-
bol på deres seje indsats. Det var ty-
deligt, at alle børnene følte sig som 
vindere, og den glade atmosfære var 

smittende. Forældrene havde også 
gjort en ekstra indsats og bagt mas-
ser af lækre kager, som blev serveret 
sammen med saftevand efter konkur-
rencen. Det gjorde bare dagen endnu 
mere festlig. Med medaljeoverræk-
kelsen blev det hele afsluttet i stor stil, 
og alle børn klappede, da deltagerne 
modtog deres velfortjente præmier. 
Måneræs 2024 var en dag præget af 
fællesskab, glæde og sportsånd, og 
vi ser allerede frem til næste år, hvor 
vi selvfølgelig gentager arrangemen-
tet. Stort tillykke til Carl og Gustav – 
og tak til alle, der var med til at lave 
en festlig eftermiddag!

Henrik Bavnild Christiansen
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Bæver- ulveløb 
2024

En kølig efterårsdag i starten af ok-
tober var bæverne og ulvene fra 
Poulstrup afsted til årets distriktsturne-
ring med alle de andre bævere og ulve 
fra Vest-Vendsyssel Distrikt.
Dyrskuepladsen og naturparken der-
omkring var blevet forvandlet til for-
skellige lufthavne, og alle spejderne 
skulle rejse med Spejder Air til forskel-
lige lande.
Rakkeby og Bistrup gruppe havde sør-
ger for spændende aktiviteter på de 
forskellige destinationer. 
Vi var bl.a. på Island, hvor vi lavede 
vulkaner, Irland, hvor vi skulle fi nde 
slanger ligesom Skt. Patrick og skulle 
samarbejde ved at stå på ski i Norge.
Det var en sjov og lærerig dag for alle 
og det var en skøn fl ok at være på tur 
med.
Vores spejdere var så seje til at løse 
opgaverne og samarbejde at både 
bæverne og det ene hold ulvene nup-
pede en 3. plads!

Torben Lund



                               Lokalbladet nr. 4 - 202442

•  Etablering og oprensning af 

søer

• Oprensning med lang arm

• Mobil knusning

• Sortering

• Nedbrydning

• Entreprenørarbejde

• Kystsikring

• Maskinudlejning med fører

• Håndtering af forurenet jord

• Anlæg af ridebaner

• Sandpuder

• Regnvandsbassin

• Anlægsarbejde

• Indkørsler og have

• Arbejde med 

   minigraver mm.

• ...og meget mere!

ENTREPRENØRARBEJDE 
FOR BÅDE PRIVATE OG ERHVERV
Ring og få en uforpligtende snak om din næste entreprenøropgave

INGEN OPGAVER ER FOR STORE OG INGEN ER FOR SMÅ
Entreprenør P. Johansen har mange års erfaring 
indenfor entreprenørbranchen. Vores opgaver 
strækker sig lige fra entreprenørarbejde og ned-
brydning til knusning og sortering af materialer. 

Hos os er en aftale en aftale. Vores kunder er altid 
i fokus, og vi bestræber os på at holde vores høje 
kvalitetsniveau igennem alle opgaver. Gennem 
årene har vi løst mange opgaver, store som små, for 
såvel kommuner som private. 

Vi har mange forskellige entreprenørmaskiner, og 
udstyret til at løse alle slags opgaver. En af vores 
primære opgaver er nedbrydningsarbejde, hvor vi 
vælter huse, sommerhuse og fabrikker.   

Alt dette sker naturligvis med dette rette udstyr og 
efter alle de korrekte miljømæssige reglementer.
Vi laver blandt  andet sandpuder til nybyggeri og 
udfører også anlægsarbejde i form af f.eks. eta-
blering af byggegrunde, parkeringspladser, veje, 
terrasser, indkørsler osv. 

Vi har også maskiner og kompetencerne til 
oprensning af søer og vandhuller, så du er sikret en 
god vandkvalitet samt vandcirkulation. 

RING 2334 9755  
 - OG FÅ ET TILBUD PÅ  

DIN NÆSTE OPGAVE

GRÆSHEDEVEJ 180, 9800 HJØRRING

MAIL: PETERBJOHANSEN@HOTMAIL.COM

WWW.ENTREPRENOR-JOHANSEN.DK

Salg af sand, sten, 

grus, jord samt 

knust beton
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AARUP AUTO
Hella Service Partner

Johnni Knudsen
Årupvej 122, 9760 Vrå
Tlf. 23 66 06 06

Vrejlev-Hæstrup Hallens motionscenter
Træning når du har tid og lyst - 

fra 06.00 til 23.00 alle ugens dage.
Se mere på www.vrejlev-haestrup-hallen.dk

Kontakt Grethe Thomsen 98 98 82 87 
for udlevering af nøglechip

HARKEN PRIVATE PASNINGSORDNING
V/JETTE STEFFENSEN, GULDAGERVEJ 89

Tilbyder en tryg hverdag med omsorg, kærlighed,
 ro og hygge. Dejlige omgivelser inde og ude. 

Glæder mig til at høre fra jer.
TLF 27 59 64 91 

Følg os på www.facebook.com/

Harken Private Pasningsordning

Madoplevelser for

hele familien

Besøg Kornets Hus 
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Kommunegården
Henning Risom Christensen

Vrejlev Kirkevej 60, Vrå
Tlf. 40 63 60 63

Græsslåning – Hækklipning – 
Greb – Skovl 

Pallegaff el - Minigraver - Traktor

Nedre Byvej 19 - Poulstrup - 9760 Vrå
Tlf. 98 98 80 09  

thomas@poulstrup-vvs.dk
www.poulstrup-vvs.dk

• VVS OG BAD

• NATURGASANLÆG

• STOKERANLÆG

• SOLVARME

• BLIKARBEJDE

• VARMEPUMPER

• ENERGIOPTIMERING

Vi udfører både store og små  

opgaver for private og erhverv.

Vi står til rådighed for vore kunder 

med rådgivning og gode ideer.

Anholtvej 1- · Hjørring · Tlf. 98 92 15 04

Kontakt os på info@vrejlev-kloster.dk 

vkloster

Bryllup fødselsdag eller 
konfirmation..........

Hold festen i

Poulstrup 
Forsamlingshus
Kontakt 2311 6549
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Vrejlev Hæstrup Hallen
Lej hallens  cafeteria til din næste fest - fødselsdag

  børnefødselsdag
Kontakt 

Marianne Stokbro for aftale 
om leje tlf 98 98 81 07

Oliefyr - kedler - olietanke  
varmekanoner - varmeanlæg  

fastbrændsel - reparation

Harken Varmeservice ApS er din 

lokale oliefyrsmontør til bolig og erhverv

Edithsvej 7
9800 Hjørring

Tlf. 23 35 82 60

• Landbrugsbyggeri
• Reparationer
• Nybyggeri
• Ombygning
• Tilbygning
• Glarmesterarbejde

Uforbindende tilbud 
gives gerne

Tlf. 98 98 84 91
Mobil 20 43 84 91

mail: pst@pst-poulstrup.dk
www.pst-poulstrup.dk

Egholmvej 7C, 9800  Hjørring
Tlf. 98 83 70 55
Fax 98 83 70 33

mail: info@euro-plast.dk

• Reparationer
• Nybygninger
• Landbrug
• Industri
• EDB
• PLC

KØB OG SALG

AF FAST EJENDOM

Import
Plastvinduer og 

døre
Lev. i alle mål med og uden 

montering
Tyske profi ler

Kvalitet til lavpris med garanti

Tlf. 28 18 13 33

Bispensgade 115 - 9800 Hjørring
Telefon 98 92 48 66
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Vi tager hånd om 

dig og dine kære

Frederikshavnsvej 58 · 9800 Hjørring

Telefon 98 90 15 11

www.baggesen.dk · Døgnvagt

TILLID

GENNEM

36 ÅR

Louise Klaus Kirsten Helle

Min sidste vilje er din garanti for, 
at dine ønsker bliver respekteret.
Få et gratis eksemplar tilsendt 
eller hent et i forretningen, 
hvor du også kan få hjælp
til udfyldning.

Nyere brugte biler
Se bilerne på

www.poulstrupauto.dk

Gammel Rønnebjergvej 8
Poulstrup
9760 Vrå
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Aalborgvej 602, 9760 Vrå
Tlf. 98 98 62 15

www.verasvine.dk

ØRUM SMEDEN I/S
Vrejlev Klostervej 310

9830 Tårs
Tlf 98 98 82 32

Landbrugsmaskiner
din forespørgsel er vores udfordring

v/Peter & Luise Baltzer Andersen
Syrenvej 15, Serritslev 

9700 Brønderslev
Telefon 98 83 70 60

v/Sonja Larsen

Engager 1 - Poulstrup

Tlf. 98 98 85 22
Onsdag lukket

 
Rulning 
af duge

Vi ruller duge og serviet-
ter til det perfekt dæk-

kede festbord, ligesom vi 
også gerne ordner lagner, 

dyne- og pudebetræk samt 
viskestykker. Strygning af 

skjorter.
Pris pr. m. kr. 20,00

Viskestykker, servietter kr. 
7.00 pr. stk. 

Åbningstider:  Hver ons-
dag 13 - 17

Anne Marie Dybro
Rakkebyholmvej 260

9800 Hjørring
tlf. 26 80 31 89

En fl ot borddækning 
starter med en fl ot rul-

let dug
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Svenstrupvej 131 9760 Vrå

Tlf. 28 30 80 72
Tilbygning - Nybygning - Ombygning
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Vrå Optik Aps
v/Nina Malkin

Strømgade 2 - 9760 Vrå
Tlf.: 98 98 12 24

mail@vraaoptik.dk
www.vraaoptik.dk

v/Søren Ulrik Sørensen
Lindegaard - 9760 Vraa - Tlf. 98 98 18 88

www.vraa-maskinstation.dk

Et godt sted til land og by

Vores portefølje er: 

150 boliger i Hjørring                        

5 butikker i Hjørring

Følg os på facebook

www.hpbolig.dk

Kontakt Jytte på tlf. nr. 24896464

Email: jp@hpg.dk

Følg os på facebook og Instagram

Butiksindretning
Vinduesdekoration
Boligindretning
Skilte
Kontorindretning
Messestand

Sussi Stokbro
Gl. Rønnebjergvej 13,  9760 Vrå

29 62 07 14  -   sussi@deko-sign.dk
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Lokalbladets vejviser

Redaktion
Ansvarshavende          Inger Hansen, Karen Margrethe Bruun ................................98 98 83 60
Foreningsstof               lokalbladet9760@gmail.com eller Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå  
Redigering                   Inger Hansen, Byager 17, 9760 Vrå...................................... 61 28 97 00
Korrektur                      Kirsten Blichert

  

Lokalstof
Tollestrup                    Ingen meddeler
Guldager                     Kirsten Mouritsen, Guldagervej 200, 9760 Vrå ........................98 98 61 66
Harken                        Henny Madsen, 9800  Hjørring ................................................25 70 62 89
Hæstrup                      Hanne Saksager, Hæstrupvej 96, 9800 Hjørring .....................20 12 64 67
Høgsted                      Ingen meddeler       
Hæstrup Mølleby        Henny Madsen,  9800 Hjørring .................................................25 70 62 89
Rønnebjerg                 Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ...............21 67 52 15
Poulstrup                    Karen Margrethe Bruun, Ny Rønnebjergvej 114, Vrå ................21 67 52 15

Foreningsstof

Aktivitetshuset           Gl. Rønnebjergvej 9 .................................................................98 98 80 11
Børnenes jord            Mads Budolfsen, Gl. Rønnebjergvej  9760 Vrå .......................40 86 88 78
HUGF                        Flemming Jensen fje@eucnord.dk...........................................72 24 61 39 
KFUM-Spejderne      Mette Karlsen, Sønderskovvej 220, 9800 Hjørring...................26 71 55 99
Kloster MC                Finn Pedersen - v.stokbro@pedersen.tdcadsl.dk .....................61 36 34 90
Møllehaven               Børnehaven Møllehaven, Møllemarken 2, 9800 Hjørring .........72 33 45 31
Poulstrup Borgerforening Per Christensen                ...................... ...........................21 55 22 70
Poulstrup Rideklub    Stine Thomsen..........................................................................20 91 22 24
Poulstrup Friskole     Kristina Grønbæk Terp...............................................................71 99 71 46
Sport 81                     Henrik Smith, Hovedgaden, 9760 Vrå.......................................71 75 56 99
Vrejlev-Hæstrup Jagtforening  Christian Sinding.........................................................41 30 13 21
Menighedsråd           Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.................................................98 98 83 60
Vraa MC                    Gl. Rønnebjergvej 19....................................................................................
Lokalhistorisk Arkiv   Poulstrup Skolevej 3, 9760 Vrå...................................................40 63 60 63

Multinetværket / Landsbyråd
 - formålet er en projektorienteret organisation for initiativer, der har en kulturel eller
                   social målsætning
 - et netværk for kommunikation og samarbejde,
 - støtter foreninger med almennyttige formål,
 - udvikler by og land som et dynamisk og godt bosted,
 - varetager kontakten med myndighederne og andre råd og organisationer

Grupper under organisationen
 Lokalbladet   Inger Hansen 
 Poulstrup.net   Inger Hansen 
 Klosterruten      Jan Larsen
 Formand for Landsbyrådet i Harken: Flemming Jensen 
 Formand for Multinetværket/Landsbyrådet i Poulstrup: Inger Hansen

Lokalbladet
Lokalbladet er et upolitisk sogne-
blad, der udgives af en kreds af 
foreninger og institutioner i  
Vrejlev-Hæstrup området. 
Bladets formål er at formidle 
nyhedsstof fra området, at støtte 
og synliggøre foreningslivet og 
lokalsamfundet udadtil og 
anskueliggøre lokalhistorien.  
Bladets økonomi  bygger  på  
brugerbidrag fra læserne, 
foreningsstøtte, sponsorer og 
annoncører. 
STOF TIL LOKALBLADET
Alle er velkomne til at indlevere, 
hvad man har, stort eller småt, til 
meddelerne eller redaktionen.

Sidste frist for indlevering 
er:
15. januar  
15.  april
15. juli
15. oktober

Bladet udkommer 4 gange 
årligt ca.:
19. februar (uge 8)
21. maj (uge 21)
20. august (uge 34)
19. november (uge 47)

Poulstrup.net
www.poulstrup.net
er en internetportal for Vrejlev-
Hæstrupområdet.

Portalen drives med frivillig 
arbejdskraft ligesom Lokal-
bladet under Multinetværket 
med en selvstændig redaktion.

Portalen støttes af en række 
lokale virksomheder og med 
Sparekassen Vendsyssel som 
hovedsponsor.

Stof til nyhedsdelen og 
aktivitetskalenderen kan
løbende indsendes til
poulstrup.net@gmail.com 

Lokale vandværker
Harken Vandværk A.m.b.A:  Aalborgvej 579, Harken, 9760 Vrå
    Emil Christensen - tlf. 60 15 23 62
    emil1.ecc54@gmail.com

Hæstrup Vandværk A.m.b.A: Munkedalsvej 110, 9800 Hjørring
    Erik Jensen - tlf. 40 93 82 25
    post@hastrup-vandvaerk.dk

Poulstrup Vandværk A.m.b.A: Skovager 3, Poulstrup, 9760 Vrå
    Tom Bak - tlf. 23 30 85 55
    kontakt@poulstrupvand.dk
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Forenings vejviser

Skole og daginstitutioner:
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 3,   ..........................................71 99 71 03
Skoleledelse: Skoleleder Rune Carlsen.......................................71 99 71 45
  Afdelingsl.  Børnehuset Kristina Grænbæk Terp....71 99 71 46
Skolebestyrelsen: Formand Lene Elbæk.............................................23 32 48 29
Medlemmer: Thomas Kristensen, Per Birkbak, Arnar H. Snorrason, Chris-   
  tian H. Jensen, Bo J. Pedersen, Jesper Thomsen,
Forældrebestyrelsen:                          Formand Arnar Hrafn Snorrason...........................71 99 71 03
Støtteforeningen f. Friskolen: Formand Lone Søborg Pedersen..........................21 64 01 63

Tårs Skole Vrejlev Klostervej 8, 9830 Tårs..............................72 33 39 60

Vuggestuer og Børnehaver 
Møllehaven i Harken Græshedevej 26, Harken, 9800 Hjørring...............72 33 45 31 
Poulstrup Friskole og Børnehus Poulstrup Skolevej 1-3, 9760 Vrå..........................71 99 71 03

Plejehjem
Skovgården Ålborgvej 49, 9800 Hjørring....................................96 23 47 11

Kirkerne

Vrejlev kirke:  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå
Hæstrup kirke:  Rakkebyvej 21, 9800 Hjørring
Sognepræsten                 Kirstine Rafn, Vrejlev Kirkevej 28, 9760 Vrå ....................98 98 60 43
Kirkesanger                             Rune Møller Nielsen, Vingemarken 3, 9800 Hjørring
Organist                                   Lene Rom Frederiksen, Vingevej 17, 9480 Løkken .........30 12 90 81
Kirkebil                                    Der tilbydes ikke længere kirkebil
Vrejlev-Hæstrup Kirker:           Kirkegårdskontoret .......................................................... 98 98 83 60
Kirkegårdsleder                      Jan Bjergene Christensen, Løthvej 101, Lendum............. 23 83 14 50
Menighedsrådet                      Erik Kristensen, Rævebakken 1B, 9760 Vrå......................20 80 49 28

Foreninger - Formænd

Børnenes Jord                        Mads Budolfsen................................................................40 86 88 78
Støttefor. for skolen                Lone Søborg Pedersen........................................................
HarkenUGF                            Flemming Jensen .............................................................72 24 61 39
Lokalhistorisk Forening          Henning Risom Christensen..............................................40 63 60 63
Poulstrup Borgerforening       Per Christensen.................................................................21 55 22 70
Poulstrup Rideklub                 Stine Thomsen..................................................................20 91 22 24
KFUM Spejderne                   Mette Karlsen.....................................................................26 71 55 99
Kloster MC                             Finn Pedersen ..................................................................20 31 18 53
Sport 81                                  Henrik Smith   ................................................................  71 75 56 99
Støttef. for Aktivitetshuset      Mona Pedersen.................................................................27 46 80 20
Vrejlev-Hæstrup Jagtforening Christian Sinding..............................................................41 30 13 21
Vrejlev-Hæstrup Hallen:         Karina Mølgaard Frost......................................................40 43 84 88
Vrå MC                                   Peter Rishøj Jørgensen....................................................31 20 47 80

Haller og mødelokaler

Harken-hallen  Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 63 90
Harken Idrætsforening Idrætsmarken 15, 9800 Hjørring....................................98 98 62 44
Lokalhistorisk Arkiv Poulstrup Skolevej 3, 9760 Vrå, v/ Henning Risom........................40 63 60 63
Aktivitetshuset i Poulstrup Gl. Rønnebjergvej 9, 9760 Vrå.......................................98 98 80 11
Poulstrup Forsamlingshus Birkager 6, 9760 Vrå.......................................................23 11 65 49
Poulstrup Ridehal  Munkholmvej, 9760 Vrå..................................................98 98 84 91
Vrejlev-Hæstrup Hallen Poulstrup Skolevej 5, 9760 Vrå.......................................98 98 81 07
Cafeteriaudlejning hallen Hovedgaden 70, 9760 Vrå..............................................98 98 81 07
Poulstrup motionscenter         Nøgleudlevering, Hovedgaden 42, 9760 Vrå..................24 42 22 87
Sognehuset ved Vrejlev kirke  Vrejlev Kirkevænge 1, 9760 Vrå.....................................98 98 83 60

Tid og sted:
Lokalhistorisk arkiv:
Poulstrup Skolevej 3- Østfl øjen
    Åbent: Mandag 16.00-18.00
Tlf. til leder 98 98 80 63
mail: lokalarkivet@poulstrup.net
Aktivitetshuset:
   Åbent:Mandage 13.00-16.00
Onsdage 10.00-12.00   
 Torsdage 9.00-16.00
 Fredage13.00 -16.00
Se aktivitetskalender på
www.poulstrup.net
Fodterapeut:
Bestil tid på      tlf. 98988011
Sparekassen Danmark:
Østergade 15, 9760 Vrå
Tlf. 82229000
Mandag  - fredag 10.00-16.00
 Torsdag 10.00-17.30

Web-guide:
Sport81:
www.pv81.dk
Børnenes Jord:
Facebook: 
Børnenes Jord - Ministrup
Kirkerne:
www.vh-kirker.dk
Poulstrup.net
www.poulstrup.net
Poulstrup Friskole 
og Børnehus:
www.poulstrupfri.net
Tårs skole::
www.taarsskolecenter.dk

Mail-adresser
Sognepræsten:
krr@km.dk
Vrejlev og Hæstrup kirker:
vrejlev.kirke@vh-kirker.dk
Menighedsrådet:
ge@bbnpost.dk
Lokalbladet:
lokalbladet9760@gmail.com
Poulstrup.net:
poulstrup.net@gmail.com
Ugeaviserne: 
poulstrup@live.dk
Skolen:
info@poulstrupfri.net
Poulstrup hallen:
vrejlev.haestrup.hallen@gmail.com
Sparekassen Danmark:
vraa@spard.dk.
Borgerforeningen:
Poulstrupborgerforening@hotmail.
com



Du behøver 
faktisk ikke 
have en bank
Vi er ikke en bank. Og det bliver vi heller aldrig, 

for vores kompas peger i en anden retning. For 

eksempel har vi ingen aktionærer, der presser på 

for udbytte. Til gengæld har vi et formål, som er 

dig og dit lokalsamfund. Vores overskud går til at 

bakke op om initiativer i de områder, hvor vi driver 

sparekasse – og vi giver tilbage i både kroner og 

ører og personligt engagement.

Vi støtter de lokale. Og det er ikke bare noget, vi 

siger, for sammen med Sparekassen Danmark 

Fondene giver vi nemlig i år over 150 mio. kr.  

tilbage til de lokalsamfund, vi er en del af.

Men det hele skal heller ikke handle om tal. Det skal 

handle om dig. Derfor løfter vi blikket fra regnearket 

og ser på din virkelighed. Vi har en oprigtig interesse 

i at hjælpe med at realisere dine mål. Og det gør 

vi gennem personlig rådgivning, der altid tager 

udgangspunkt i dig og dit liv.

Vigtigst af alt bliver beslutningerne taget af den, der 

kender dig bedst: Din rådgiver. Og det kommer helt 

sikkert dig til gode. For en sparekasse er ikke bare et 

andet ord for endnu en bank. Det er et løfte om altid 

at blive mødt med sund fornuft. 

spard.dk/sundfornuft

Sund fornuft, der gi’r mening for dig


